



Iš priėmimo pas ministrą - tuščiomis

Praėjusią savaitę rajono meras Stasys Žvinys dalyvavo oficialiame susitikime su Sveikatos apsaugos ministru Vyteniu Andriukaičiu. Mero vizito tikslas - įrodyti, jog būtinas papildomas finansavimas Molėtų ligoninės antrojo aukšto, kuriame yra terapinis skyrius, renovacijai. "Manau, kad dabar, įgyvendinant Europos Sąjungos lėšomis finansuojamą projektą, kuomet mūsų ligoninėje iš esmės suremontuojamas slaugos skyrius, būtų buvę ūkiška iš karto kompleksškai sutvarkyti ir likusias už ES projekto ribų patalpas, - kalbėjo meras. - Mėginau įrodyti, kad mūsų ligoninė, kaip ir dar keletas Lietuvos ligoninių, kurias skausmingai palietė trečiasis Sveikatos apsaugos reformos etapas, reikalinga papildomo dėmesio. Ministras labai dėmesingai iš klausė, kaip ir kitą pateiktą informaciją apie pirminio sveikatos apsaugos lygio įstaigų, Greitosios medicinos pagalbos centro problemas, bet nieko iš esmės pažadėti negalėjo. Kadangi pinigai jau paskirstyti, mūsų ligoninei papildomo finansavimo galima tikėtis geriausiai atveju šių metų pabaigoje. Tačiau jokių sprendimų nepriimta, nors pastebėjau, kad požiūriai į rajono sveikatos įstaigų problemas jau kitokie. Be to, ministras pažadėjo atvykti į Molėtus susitikti su medikais, galbūt, jei bus toks pageidavimas, - su rajono tarybos nariais. Turiu pripažinti, kad važiauvau su konkrečiu tikslu, bet jo, deja, nepasiekiau.

"Vilnius" informacija

Joniškėčiai kokybiškesnio gyvenimo viltis sieja su universalus daugiafunkcinio centro įkūrimu

Dalis Joniškio mokyklos pastato nuo spalio mėnesio pradžios virto statybviete. Čia pradėtas įgyvendinti "Universalus daugiafunkcinio centro steigimas Joniškio miestyje, Molėtų rajone" projektas. Šis projektas, tokio pobūdžio pirmasis Molėtų rajone, yra finansuojamas iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programos prioritetą - "Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra". Minėtos Veiksmų programos prioriteto priemonė yra universalių daugiafunkcinių centrų kaimo vietovėse steigimas. Projektas įgyvendinamas Joniškio miestyje, kuriame itin aktuali jaunų žmonių užimtumo problema, ribotas ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo, neformalaus ugdymo prieinamumas, nerealizuojami vietos bendruomenės socializacijos, saviraiškos ir bendravimo poreikiai. Tai turi įtakos daugeliui socialinių problemų: integracijos į darbo rinką galimybėms, emigracijai į didesnius miestus, di-

Suskystintos dujos jų vartotoją nustekens tris kartus padidinta mokesčio dalimi

Paskelbus "Vilnyje" pranešimą apie tai, kad nuo 2013 m. sausio 1 dienos suskystintų dujų 1 m³ (kubo) kaina bus 9,47 Lt, o pastovioji jos dalis - net 22,48 Lt vietoj buvusio 6 Lt, akcinės bendrovės "Suskystintos dujos" administracija negalėjo atsiginti nuo vartotojų priekaištų. "Vilnius" redakcija tuoj pat susilaukė skaitytojų, dujų vartotojų reakcijos. B. Verkauskienė, Molėtų miesto gyventoją, nesutinka su tokiu drastišku pastovios kainos padidinimu ir klausia, ar įmanoma apskritai pateisinti tokį kainos šuolį. Bendrovės technikos direktorius Valdas Budukevičius tai pripažino, jog to ir tikėtasi. "Vilniai" paklausus, kokios priežastys lėmė tokį sprendimą, nurodė net kelias.

Technikos direktorius prisipažino, jog ir jo požiūriu, tai yra skausmingas kainos padidinimas, bet pastovios kainos dalies dydį nulėmė dujų tiekimo sistemos eksploataavimo išlaidos, tiksliau sąnaudų skaičiavimas, visiškai atskiriant patoviasias ir kintamas sąnaudas. Nors suskystintų dujų - didmeninė rinkos kaina nuo 2009 metų padidėjo 90 proc., kuro kainos smarkiai įtakojančios pristatymo sąnaudas -44 proc., bendrovė atskyrus kintamas sąnaudas t.y. dujų įsigijimas, pristatymas bei pardavimas, dujų pardavimo vartotojams kainą sumažino 1,18 litu,



11proc., bet dujų tinklo eksploatacijos sąnaudos, tokios, kaip lauko rezervuarų, dujų trasų priežiūra, avarinės būdinčios tarnybos išlaikymas, pareikalauja labai didelių kaštų. Privalomos dujų įrangos patikros taip pat samdomi tik įgaliotų tai atlikti institucijų atstovai. Avarinės būdinčios tarnybos, kuri gali būti iškviesta vos vieną kartą per metus, išlaikymas taip pat yra būtinas. Ši budinti tarnyba veikia Ignalinoje ir aptarnauja 50 kilometrų spinduliu aplinkinius rajonus - Molėtus, Zarasus, Švenčionis. AB "Suskystintos dujos", kalbėjo technikos direktorius V. Budukevičius, šiais metais susiduria su dujų apskaitos prietaisų - skaitiklių patikros pasibaigimo laikotarpiu. Vieno skaitiklio valstybinės metrologinės patikros kaina - apie 70 Lt nevertinant skaitiklio nuėmimo pastatymo

bei pristatymo į laboratoriją kaštų. Be to, manome didelę dalį skaitiklių reikės keisti naujais. Įvertinus, kad vieno tipo skaitikliui jau nebegaminami, jo pakeitimas nauju atliekant suvirinimo darbus kainuos nemažiau kaip 250 Lt. Mažinant apskaitos prietaisų patikros išlaidas, kas jau yra numatyta, tikimasi, kad daliai prietaisų bus pritaikyta galiojanti grupių patikra vykdant atrankos metodą. Todėl numatant visas išlaidas, dalį jų padengs vartotojai, nustatant pastovios dujų kainos dydį. Tačiau technikos direktorius informavo, kad nors įsakymu suskystintų dujų mokestis jau patvirtintas, kilus vartotojų nepasitenkinimo bangai, bus ieškoma skaičiavimuose, kurios pozicijos galėtų būti peržiūrimos, kad patenkintų ir bendrovę, ir vartotojus. O į klausimą, kada paaiškės, jei įsakymas turi būti jau vykdomas, technikos direktorius pabrėžė, jog sausio mėnesį vartotojai mokės už per 2012 metų gruodžio mėnesį sunaudotą suskystintų dujų kiekį senomis jų kainomis. Todėl iki vasario mėnesio, kai bus mokama už 2013 metų sausio mėnesį sunaudotas dujas, galima susilaukti naujų sprendimų.

(Nukelta į 3 psl.)

TRUMPAI

SAUSIO 12-25 D. VILNIUJE, Totorių g. 22-4, jaunųjų menininkų galerijoje, vyks Tradicinių amatų centro "Meniškas kaimas" organizuojama keramikos darbų paroda "Molis Molėtams", skirta Molėtų 625 metų sukakčiai paminėti. Parodos atidarymas sausio 12 d. 14 val. Organizatoriai maloniai kviečia atvykti.

"APLINK ŽELVOS EŽERĄ". Sekmadienį Suginėčiuose jau 23 kartą vyks tradicinis bėgimas "Aplink Želvos ežerą", skirtas Laisvės gynėjų dienai atminti. Bėgimo dalyviams startas bus duotas 11 val.

"KIEMENTO" RUNGTYNĖS IŠVYKOJE. Tęsiasi Lietuvos mažųjų miestelių krepšinio lygos rungtynės. Šeštadienį išvykoje į Anykščius rungtyniaus Giedraičių "Kiementas", kurio varžovais bus Kavarsko "Kavarskas". Giedraitiškiečiai pirmose rungtynėse Anykščių rajono ekipai pralaimėjo, todėl revanšo sieks varžovų aikštėleje.

ŠIANDIEN MOLĖTŲ SPORTO ARENOJE - NKL RUNGTYNĖS. Molėtų sporto arenoje po trumpų žiemos atostogų tęsis NKL čempionatas. Molėtų "Ežerūno - kario" komanda 18 val. susirungs su viena iš čempionato lyderių - Plungės "Olimpo" komanda. Šeštadienį Molėtų komanda išvykoje žais su "Gargždai - Brena" komanda.

DRŪTAI

Patvirtinta Molėtų bažnyčios vidaus patalpų spalvinė gama

Gruodžio pabaigoje Molėtų šv. apaštalų Petro ir Povilo bažnyčios viduje buvo atlikti privalomi kultūros paveldo objektui polichrominiai tyrimai, kuriuos atliko V. Kubiliaus II "Pastatų restauravimas, kultūros paminklai, dekoratyvinė tapyba, polichrominis dažymas, dekoratyvinis tinkas, dirbtinis marmuras".

-Molėtų bažnyčioje atlikus minėtus tyrimus, buvo atidengtas sienų ir pilorių autentiškas - pirmasis dažų sluoksnis. Autentiškąjį dažų sluoksnį dengė keturi, o vietomis ir penki vėlesni dažų sluoksniai. Polichrominių tyrimų metu presbiterijoje buvo atidengta dar ir trafaretinė tapyba, - kalbėjo Molėtų rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyresn. specialistė Nijolė Stalnionienė bei

(Nukelta į 4 psl.)

Dar kartą apie brangiausią "turta" ... atliekas

UAB "Molėtų švara" direktorius D. Bimbiris iš karto, naujesiems metams vos prasidėjus, skuba rajono gyventojus informuoti, kad geri laikai, kuomet buvo vežama šiukšlių tiek, kiek prie kontenerių ir į juos įdedama, be specialios apskaitos baigėsi! Ne paslaptis, kad visi stengiasi mokėti mažiau nei teršia arba prikaupia, dažnas mėgina įrodyti, kad atliekų visai neturi - kompostuoja, degina ir pan. Palikime tai žmonių sąžinei. Bet pastarąjį atliekų atžvilgiu nuo šiol irgi bus griežtai kontroliuojama.

Jau pernai metų vasario pabaigoje įvykusiame rajono tarybos posėdyje buvo priimtas sprendimas branginti atliekų surinkimo ir išvežimo paslaugą. Tai padaryta ne todėl, kad būtų siekiama daugiau pelno operatoriui - UAB "Molėtų švara", o todėl, kad Utenos regiono atliekų tvarkymo centras padidino vadinamąjį vartų mokestį. Tad beveik visus praėjusius metus už atliekų surinkimą ir išvežimą mokėjome pagal naujus tarifus. Tačiau UAB "Molėtų švara" direktorius D. Bimbiris iš karto pabrėžia, kad ši paslauga vis tik buvo nuostolinga, nes... atliekų išvežta žymiai daugiau nei už tai gauta pinigų!

-Gyventojai viršija nustatytas normas, prie kontenerių matome papildomai rikiuojamus ryšulius su atliekomis, - dėstė D. Bimbiris. - Už juos sąskaitų gyventojams nepateikėme, tačiau tai darysime šiais metais. Ne kartosime praėjusių metų patirties, todėl visiems atsakingai pabrėžiū,

(Nukelta į 3 psl.)



Universalus daugiafunkcinis centras Joniškyje kuriamas remontuojant senas mokyklos patalpas

dėjančiai socialinei atskirčiai. Projekto metu remontuojama dalis Joniškio vidurinės mokyklos patalpų, įkuriant Joniškio miestelio universalų daugiafunkcinį centrą įsigyjami baldai, kompiuterinė ir kita įranga, reikalinga universaliam daugiafunkciniam centrui funkcionuoti. Įsteigus Joniškyje minėtą centrą, bus pritraukiamos jaunos šeimos, kurių vaikai

galės naudotis ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo paslaugomis, o jų tėvai galės sugrįžti į darbo rinką. Suaugusiesiems bus sudarytos sąlygos savišvietai ir edukacijai. Mokyklinio amžiaus vaikai, jaunimas ir suaugusieji turės galimybę užsiimti pramogine, menine ir kultūrine veikla. Bendra projekto vertė yra 1 260 222, 49 Lt. Projektui skirtas finansavimas

(Nukelta į 3 psl.)



Sausio 13-oji: Lietuva niekada nepakluso prievartai

22-ąją kartą minime Sausį, kilniai herojišką jo Tryliktoją, jos dalyvius, didvyrius ir žuvusiuosius. Beje, tiek metų gyvavo Vasario 16-osios Lietuvos Respublika. Sausis - mūsų antrosios, Kovo 11-osios, Respublikos sutvirtinimo metas, galutinai ir neginčijamai sujungęs pirmąją ir antrąją Respubliką į nuoseklų istorinį vyksmą, įtvirtinęs mūsų nepriklausomybės tęstinumą. Okupacijos tamsybėje partizanų, rezistentų, laisvės kovotojų ir disidentų ginta, kurstyta ir skleista laisvos Lietuvos idėja tapo kūnu, XX a. pabaigos faktų, kurį turėjo pripažinti ir visas demokratinis pasaulis.

Poetas Justinas Marcinkevičius, tardamas Katedros aikštėje atsisveikinimo žodį Sausio 13-osios žuvusiems, iškilmingai apibendrinio: "Mūsų Nepriklausomybės augalas gausiai palaistytas šventu jos gynėjų krauju. Amžinam gyvenimui ant Lietuvos patekėjo jų širdys". Tada poetas ištare ir priesaikos žodžius: "gyvensime ir kovosime jų šviesoje". Įpareigojimas budėti dėl nepriklausomybės ir saugoti laisvę, kurti Lietuvą tokį kelią mums tiesia Sausio epocha. Tėvynė vienatinė, viena vienintelė. Dar Maironis perspėjo: "Kas tėvynę praras, antros neišmels apgailėjęs". Sausio 13-ąją mes apgynėme savo valstybę, iš penkiasdešimties metų okupacijos nakties grįžusią į nepriklausomybės šviesą, į savarankiško gyvenimo kelią.

Istorinių procesų požiūriu Sausio įvykių esmė žinoma ir aiški, pagrįsta klasikiniais marksizmo-leninizmo klasių kovų principais. Maskva, iki tol įvairiais būdais nesėkmingai mėginusi priversti Lietuvos Aukščiausiąją Tarybą atšaukti jos priimtus nepriklausomybės atkūrimą įteisinti.

Pirmieji šių metų KET pažeidėjai ir pranešimai...

Avaringumo statistika išliko stabili

Viešosios policijos skyriaus Kelių policijos poskyrio viršininkas Andrius Janušas, įvertinęs praėjusių metų avaringumo statistiką Molėtų rajone, akcentavo, jog situacija išliko stabili.

-Nuo 2008 metų įskaitinių avarių Molėtų rajone mažėja. Mažiausiai per paskutinius penkerius metus įskaitinių eismo įvykių užregistruota 2010 metais. 2011 metais įvyko 22 įskaitinės avarijos, jose 8 žmonės žuvo, 21 buvo sužeistas. Pernai metais įvyko 20 įskaitinių avarių, jose 5 žmonės žuvo, sužeisti 24... Tačiau 2012 metais net du eismo įvykius sukėlė neblaivūs asmenys, - praėjusių metų avaringumą su 2011 metų duomenimis palygino A. Janušas. Pasak pareigūno, per praėjusius metus iš viso buvo užfiksuota 1826 Kelių eismo taisyklių (KET) pažeidimai. Iš jų - nustatyta 115 neblaivių vairuotojų, 141 neblaivus dviratininkas, 635 greičio viršijimo atvejai. Pėstieji KET pažeidė 146 kartus, tiek pat protokolų surašyta už transporto priemonių eksploataciją bet techninės apžiūros. 199 protokolai surašyti už važiavimą neprisigėsus saugos diržų. 27 asmenys vairavo transporto priemones, neturėdami tam teisės. Iš eismo įvykių pasišali-

Sutarta dėl dešimtojo tarptautinio "Ežerų sietuvos" festivalio likimo

Praėjusį antradienį Ignalinoje vyko VŠĮ "Euroregiono Ežerų kraštas Direktorato biuro" dalininkų visuotinis susirinkimas dėl tolesnio tarptautinio festivalio "Ežerų sietuva" likimo, kuriame dalyvavo ir Molėtų rajono me-

sius teisės aktus ir paklusti SSRS jurisdikcijai, sausio mėnesį nutarė leisti prosovietinėms imperinėms jėgoms pabandyti sukurti ir įgyvendinti valstybės perversmo scenarijų Lietuvoje: sukelti masinius protestus prieš Lietuvos valdžią, išprovokuoti tarpnacionalinį konfliktą, kad tai taptų pretekstu panaudoti karinę jėgą ir būtų galima įvesti tiesioginį valdymą. Perversmas neįvyko - Lietuvos žmonės apgynė nepriklausomybę.

Mūsų mokslininkas išeivis J.A. Greimas yra pastebėjęs: "Tauta- tai ne tik jos garbinga ar liūdna praeitis, ne tik dabarties neišskaitoma, dažnai nesuprantama mišrainė, kur neatskirsi niekšybių nuo žygdarbių; tauta- tai jos sukauptas energijos krūvis, jos atsisakymas priimti kolektyvinę mirtį, jos veržlumas gyventi". Taigi galia ir valia būti, gyventi. Neabejoju, kad atgimimo sąjūdžiai, ypač Sausio 13-oji ir teigia tautos laisvės galią, jos valią gyventi laisvėje ir nepriklausomybėje, o ne merdėti okupacijoje. Ir ta valia, tas veržlumas išauga iš mūsų dvasinės patirties, iš istorijos žinojimo, iš tėvų pasakojimų, iš Bažnyčios mokymo ir praktikos, iš mūsų tautos autoritetų žodžių- taip randasi mūsų sąmoningas, atsakingas santykis su savo valstybe, su savo tėvyne, su savo gyvenimu. O mūsų dvasinis jautrumas, klausia ir rega, gebėjimas išgyventi ir suprasti turi būti nuolat žadinami, kurstomi.

Šia proga privalau priminti Maironį, kurio jubiliejinus metus pernai šventėme. Priminti tik vienu požiūriu. Jis buvo ir yra vienas iš tų didžiųjų tautos dvasinių autoritetų, formuojančių mūsų santykius su tėvyne. Ir šiandien apie ją mąstome didžia dalimi Maironio eilėraščių vaizdais, kuriuose glūdi pati žmogaus santykio

su tėvyne esmė: pagarba tautos istorijai, meilė gimtajai žemei, nuoširdus tikėjimas jos ateitimi, žavesys jos kraštovaizdžio grožiu. Maironis mums, gyvenantiems atvirame, globaliame XXI a. pasaulyje, įsakmiai primena, kad mažos tautos yra stiprios savo kultūros didumu, tik kultūros galia padeda išsilaikyti didžiojoje Būties galybėje. Taigi kalba, tikėjimas, papročiai ir tradicijos, menas ir mokslas, dorovė ir tautosaka yra kiekvieno mūsų ir visos tautos buvimo atramos, vilties teikiančios jos gyvybingumo ir veržlumo gyventi formos. O gyvenimo prasmė- kova už tėvynės laisvę, už tautos išlikimą:

"Kaip vyrai be baimės mes stokim į kovą./ Kaip milžinas amžių baisus./ O meilė tėvynės tebūnis vadovu/ Ir Dievas, kurs valdo visus./ Darbuosmės ir eisime, kur šaukia tėvynė/ Mylėsme ir gerbsme, ką proseniai gynė./ Tėvynė iš miego pabus." (Šalin, dūsavimai)

1921 metais Maironis rašė: "...ne veltui kai kurie sako, kad mirusieji tautos didvyriai ne mažesnė, jei ne didesnė turi įtaką tautos likimui ir jos ateities pakraipą negu gyvi jos veikėjai. Tauta, kuri neturėjo savo didvyrių, kurios praeity nekalba didvyrių vardai, kuri neturi tradicijų, ne tik neturi savo istorijos. Ji nėra tauta." Mūsų Sausio Tryliktoji, žuvusieji ir visi, susitelkę tada laisvės gynyboje, pasauliui paliudijo mūsų Tautą, jos galią ir veržlumą gyventi. Tų dienų kilnūs grožis teneblėsta, tepadeda kasdienybės verpetuose nepamesti tikrųjų mūsų gyvenimo orientyrų-prasmingų idealų, krikščioniškų vertybių, tėvynės meilės, atsakomybės už mūsų ateitį.

Valentinas STUNDYS,
LR Seimo narys

kelyje pastebėtus romų tautybės asmenis, siūlančius papuošalus. Gauta informacija apie vaikus, kurie centrėje Molėtų gatvėje iš važiuojančio automobilio mėto petardas. Nakties metu policininkai vyko prie autobusų stoties Molėtuose, nes minėtoje vietoje neblaivūs asmenys kabinėjosi prie praeivių, o vėliau susėdo į automobilį ir nuvažiavo centrine miesto gatve.

Iš daugiabučio Amatų gatvėje, Molėtuose policijai pranešta apie tai, kad bute užrakintas antrą parą loja šuo. Policijos pareigūnai surado jiems puikiai žinomą molėtiškį ir įpareigojo jį pasirūpinti augintiniu.

Vos ne mistinis pranešimas, kurį patikrino pareigūnai, gautas iš In Turkės seniūnijos. Vyriškis pranešė, jog jam dar "vakar vakare" kažkas trenkė per galvą. Pranešėjas įtarė, jog tai gali būti arba sūnus, arba žmona!

Vietoje išspręsta ir konfliktinė situacija tarp vairuotojo ir neblaivaus keleivio, trukdžiusio vairuoti maršrutinį autobusą. Iš Giedraičių s. buvo gauta informacija apie neblaivų uošvį, ne tik triukšmavusį namuose, bet ir bandžiusį važiuoti automobiliu.

Garbusa amžiaus senolė iš Suginčių s. nukentėjo nuo anūko. Konflikto metu anūkas durimis privėrė devyniasdešimtmetei senolei pirštą. Dėl sužalojimo močiutė kreipėsi į medikus... **"Vilnius" informacija**

lėtuose, pirminiame festivalio organizavimo variante, koncertas turėtų vykti liepos 6 d. Susitikime buvo perinktas "Ežerų sietuvos" direktorius, nuo šiol juo bus ignalinietė Lina Staliskienė. **"Vilnius" informacija**

BŪTI VERTIEMS LAISVĖS

Sausio 13-ąją minime Laisvės gynėjų dieną - Lietuvos valstybinę šventę, paženklintą skausmo ir didvyriškumo žyme. 1991 metais šią dieną įvykęs masinis taikus Lietuvos piliečių pasipriešinimas Sovietų Sąjungos valdovybės bandymui jėga paimti į savo rankas Vilniaus televizijos bokštą, Radijo ir televizijos komiteto pastatą, Parlamento pastatą ir kitus valstybiniam perversmui reikšmingus objektus, pareikalavo didžiausios aukos - žmonių gyvybių. Lietuva visam pasauliui parodė didžiulį solidarumą bei nenumaldomą ryžtą - žmonės buvo pasirengę paaukoti savo gyvybes dėl Lietuvos laisvės. Sausio 13-oji reikšminga ne tik Lietuvai, bet ir pasauliui - mažytė Lietuva tądien pasuko pasaulio istoriją laisvės keliu, išjudinusi milžiniškos imperijos pamatus. Kasmet Sausio 13-ąją minime tragiškus įvykius ir pagerbiame atminimą 14 Laisvės gynėjų, lemtingomis akimirkomis drauge su tūkstantine beginklių žmonių minia stojusių prieš tankus ir kritusių vardan Lietuvos laisvės ir mūsų tautos išlikimo. Lenkiame prieš juos galvas. Dažnai pagalvoju apie jų žygdarbių ir tūkstančių žmonių milžinišką drąsą, eidamas į darbą Seime, kurį žmonės speiguotą 1991-ųjų sausį saugojo dieną naktį. Žuvusiųjų šviesus atminimas ir visų tų dienų Laisvės gynėjų drąsa įpareigoja mus būti vertus jų pasiukojimo ir ryžto, sąžiningai dirbti šalies ir jos žmonių labui. Tikiu, kad drauge su dabartiniais kolegomis pateisinsime žmonių lūkesčius.



LR Seimo narys Petras ČIMBARAS

Suskystintos dujos jų vartotoją nustekens tris kartus padidinta mokesčio dalimi

(Atkelta iš 1 psl.)

Kaip įprasta didinant paslaugų kainas, gyventojai savo ruožtu taip pat ieško išeikių. Pirmoji reakcija - daugiabučiuose namuose naudojantys suskystintas dujas bandys atsijungti nuo centralizuoto jų tinklo ir butuose naudotis buitinais dujų balionais. Tačiau V. Budukevičius įspėjo, kad tokie veiksmai bus neteisėti ir susilauks teisinių pasekmių. Jo asmeni-

ne nuomone, naudingiau ieškoti būdų, kaip imonei išlaikyti vartotojus ir taip pat atsižvelgti į jų interesus, kurie šiuo atveju yra pažeidžiami. Iš tikrųjų mažai sunaudojantys dujų vartotojai labiau nukentės nei tie, kurie sunaudoja jų didesnę kiekį ne tik maisto ruošimui, bet ir vandens šildymui, mat vienu litu sumažinta dujų kaina padidėjusią pastovios kainos dalį amortizuos su kaupu.

Molėtų GMPC kol kas niekas nesikeičia

Kaip visada, prisiklausę gandų, molėtiškiai pirmiausia skambina į redakciją. Šiuokart suserimta dėl Greitosios medicinos pagalbos centro (GMPC). Mat molėtiškiai, kuriems jau buvo žinoma ir iš "Vilnius" puslapių apie ketinimus "iš aukščiau" perimti GMPC dispečerinę centralizuotam valdymui, mums dėstė, jog jau viskas įvyko - "greitukės" perduotos Utenai, jos, neva stovės kaimuose, dėl to net ir termosai darbuotojams jau išdalinti...

Suprantama, kai kurie teiginiai privertė šypsotis, nes kiekvienam mąstančiam žmogui turėtų būti aišku, kad niekas nieko nepadarys be rajono tarybos sprendimo. Bet visgi nutarėme paklausti Molėtų GMPC direktorę Aukšę Mackoniene, kas naujo - juk prasidėjo nauji metai, pasikeitė pagrindinė valdžia, gal ir naujų sprendimų esama. Pasirodo, naujienos tokios, kad gautas raštas iš Panevėžio TLK, jog Molėtų greitosios dispečerinė bus finansuojama per Utenos pirminės sveikatos priežiūros centrą. Panorus susipažinti su gautuoju raštu, direktorė teatsakė, jog žiniasklaida daro šou... Nelabai supratome, kuo tai siejasi su "Vilnimi", kuri visuomet palaikė ir palaiko rajono medikus kovoje už savarankiškumą ir paslaugų išsaugojimą, paaiškinimo kreipėmės į rajono merą.

(Nukelta į 7 psl.)

REZONANSAS

Nuo to, kad mes visi bėgiosim į šilumos mazgą, sąskaitos tikrai nesikeis

UAB "Molėtų šiluma" direktorius Juozas Kuliešius redakcijai pateikė atsakymą dėl antradienio "Vilnius" numerio išspausdintos informacijos "Sąskaitos už šilumą: ne graudūs verksmai, o veiksmai" minimų faktų.

"Vadovaujantis Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2007 m. gruodžio 5 d. įsakymo Nr. B6-445 dalyje apie Molėtų rajono daugiabučių gyvenamųjų namų šildymo sistemos techninės priežiūros (eksploatavimo) darbų sąrašo II skirsnio "Darbai atliekami per mėnesį" punkto 3 "Šilumos apskaitos prietaisų rodmenų nurašymas ir atskaitos pateikimas" reikalavimais, šilumos apskaitos prietaisų rodmenų nurašymą daugiabučiuose gyvenamuose namuose Molėtų mieste ir šių duomenų pateikimą UAB "Molėtų šiluma" atlieka šių namų administratorius UAB "Molėtų švara". Mūsų bendrovės, UAB "Molėtų šiluma" atstovas šiame darbe nedalyvauja ir neprivalo dalyvauti. Šilumos apskaitos prietaisų rodmenų nurašymo metu dalyvauti gyvenamo namo atstovui, kiek mums žinoma, niekas netrukdo ir net pageidautina dalyvauti. Mūsų žiniomis, straipsnyje minimame gyvenamajame daugiabutyje, nurašant skaitiklio parodymus, dalyvauja šio namo atstovas ir niekada jokių problemų nėra buvę nei šiame name, nei iš viso Molėtų mies-

(Nukelta į 3 psl.)

Joniškėčiai kokybiškesnio gyvenimo viltis sieja su universalus daugiafunkcinio centro įkūrimu

(Atkelta iš 1 psl.)

vimas - 1 071 189, 12 Lt. Europos Sąjungos paramos dalis - 1071 189, 12 Lt.

Šiuo metu dalyje mokyklos pastato intensyviai darbuojasi statybininkai - rangos darbams atlikti konkursą laimėjusi UAB "KRK Baltic". Statybos darbų eigą kuriojantis Molėtų rajono savivaldybės Statybos ir vietinio ūkio skyriaus vyr. specialistas Rimvydas Pranskus kalbėjo, kad paprastojo remonto darbai bus atlikti Joniškio mokyklos sporto salėje bei prie jos esančiose pagalbinėse patalpose ir mokymo dalies I aukšte.

-Darbai vyksta palyginti sklandžiai, - kalbėjo vyr. specialistas, pridūręs, jog nereikia pamišti, kad universalus daugiafunkcinis centras įkuriamas sename, kaip jau spėta įsitikinti, ne itin kokybiškai pastatytame pastate. - Statybos darbų sąmatinė vertė yra per 900 tūkst. litų. Šiuo metu jau atlikta darbų už 236 tūkst. Lt, tad, galima sakyti, jog remonto darbai vyksta sklandžiai. Iš viso bus suremontuotas bei universaliam daugiafunkciniam centrui pritaikytas maždaug 900 kv. metrų plotas.

Pasak Rimvydo Pranskus, šiuo metu yra pakeisti visi langai bei įėjimo durys. Kadangi mokykloje vyksta pamokos, remonto darbai vykdomi etapiškai, atsižvelgiant į mokymo proceso eigą. Statybininkai didžiąją dalį darbų šiuo metu atlieka sporto salėje. Joje jau atlikti griovimo darbai bei patalpos pradamos atnaujinti. Užbaigus remonto darbus sporto salėje bei prie jos esančiose pagalbinėse patalpose, bus derinama su mokyklos vadovybe dėl I aukšto mokymo klasių remonto. "Ko gero, kol vyksta pamokos, statybininkams bus perduodama po vieną ar dvi klases," - sakė statybos darbų eigą prižiūrintis savivaldybininkas bei pridūrė, jog nemažai darbų padaryta ir pastato išorėje - sutvarkytas cokolis, apšiltintos pastato sienos. Pavasariui likę tik išorės sienų tinkavimo ir dažymo darbai. "Vienu iš pirmųjų darbų buvo pastato stogo remontas, - kalbėjo vyr. specialistas, - stogas apšiltintas bei įrengta hidroizoliacinė danga. Įvertinant dabartinę darbų spartą ir tempą, galima tikėtis, jog statybininkai darbus užbaigs dar birželio mėnesį.

-Džiaugiamės, kad universalus daugiafunkcinis centras bus įkurtas Joniškėje. Tai ypač svarbu šiuo laikmečiu, kada mokykloje mokinių mažėja, o didžiulis pastatas ištuštėja. Įkūrus centrą, pastate prasidės naujos veiklos. Jis nestovės apleistas ir tuščias. Labai tikiuosi, kad naujame centre veiklos ir užimtumo ras ir jaunos šeimos, - apie pokyčius Joniškėje kalbėjo Joniškio bendruomenės centro pirmininkė Regina Rabcevičienė. - Manau, kad universalus

daugiafunkcinis centras pagerins joniškėčių gyvenimo kokybę, savo idėjas ir gebėjimus naujoje erdvėje galės realizuoti mokytojai, siūlydami naujus užsiėmimus vaikams.

Pasak R. Rabcevičienės, atnaujinta sporto salė gali tapti traukos objektu vasaros stovykloms jaukiame



Šiltinama ir atnaujinama mokyklos sporto salė

Joniškio miestelyje: "Permainų pas mus dabar daug, o iki šiol Joniškis buvo užmirštas miestelis Molėtų rajono pakraštyje..."

Ilgametis Joniškio vidurinės mokyklos kūno kultūros mokytojas - metodininkas Jonas Ilgevičius džiaugėsi, kad Joniškėje įkūrus Europos Sąjungos paramos lėšomis universalų daugiafunkcinį centrą, pagaliau visiems norintiems sportuoti bus sudarytos puikios sąlygos. Ilgametis pedagogas pasako-



-Labai tikiuosi, kad naujame centre veiklos ir užimtumo ras ir jaunos šeimos, - apie pokyčius Joniškėje kalbėjo Joniškio bendruomenės centro pirmininkė Regina Rabcevičienė. - Manau, kad universalus

jo, kad iki remonto Joniškio mokyklos pastate esanti salė buvo šalta it šaldytuvas... -Salėje mačiau pakeistus langus, apšiltintas sienas, bus atnaujinta grindų danga, - džiaugėsi joniškietis ilgametis pedagogas. - Ir anks-



Europos socialinis fondas
Europos regioninės plėtros fondas
Sanglaudos fondas

mis, kurių bendra muitinė vertė, įskaitant privalomus sumokėti mokesčius, - 21 389,12 litai.

SODYBĄ NUSIAUBĖ VAGYS. Sausio 8 d. buvo pastebėta, jog apvogta vilniečiui priklausanti sodyba, esanti Molėtų r. Balninkų seniūnijoje. Iš sodybos pavogta: televizorius, žoliapjovė, du kirviai, kastuvai, priešgaisrinis rinkinys, įvairūs alkoholiniai gėrimai, du kampiniai šliuokliai, elektrinis pjūklas, skersavimo staklės, trifazis elektrinis šildytuvas, elektrinis diskinis pjūklas, plytelių pjaustymo staklės, plaktuvai.

čiau Joniškį savo treneriuočių stovykloms rinkdavosi ne tik molėtiškiai, bet ir garsūs Lietuvos sportininkai. Manau, kad atnaujinta salė taps dar didesniu traukos objektu. Nors gyventojų, ypač jaunimo, Joniškėje ir mažėja, tačiau sportas miestelyje ir aplinkiniuose kaimuose populiarus, kadangi nemažai baigusiųjų mokyklą renkasi kūno kul-



Ilgametis pedagogas Jonas Ilgevičius pasakojo, kad iki remonto Joniškio mokyklos pastate esanti salė buvo šalta it šaldytuvas

tūros studijas. Penthadieniais sporto salė nebūna tuščia, nes į ją susirenka vietinis jaunimas sportuoti, ateina ir savaitgaliais parvažiuojantys į namus studentai.

Joniškio seniūnaitės ir kultūros vadybininkės Liucijos Sinkevičienės nuomone, joniškėčiai naujojo centro įkūrimo laukia su viltimis:

-Viliamės, kad atsiras naujų darbo vietų, kad vyks užimtumas vaikams. O tai aktualu dirbančioms ir mažamečiams vaikus auginančioms šeimoms. Tik teigiamai reikia vertinti Europos Sąjungos paramos lėšomis finansuojamus projektus, kadangi ir kaimiškose vietovėse reikia žmones aktyvinti, juos suburti...

Pasak joniškietės, kadangi miestelyje kultūros namų nebėra, tad tikimasi, kad daugiafunkciniame centre bus galimybė ir kultūrinei veiklai.

"Vilnius" informacija

Nepraleido pagrindiniu keliu važiuosio automobilio...

Pirmadienio vakarą kelyje Vilnius-Utena (69 km), ties degaline "Abromika", molėtiškis automobilio "Nissan Navara" vairuotojas (g. m. 1993), važiuodamas pagrindiniu keliu link Utenos ir sukdamas į kairę, nepraleido pagrindiniu keliu važiuojančio automobilio "Mazda 6", kurį vairavo Čiulėnų s. gyventojas (g.m. 1988). Eismo įvykio metu nukentėjo automobilio "Mazda 6" vairuotojas ir kartu važiuosio keleivė. Po medikų apžiūros abu nukentėjusieji išleisti į namus. Pirminiais duomenimis, vairuotojai vairavo blaivūs.



"Vilnius" informacija

Dar kartą apie brangiausią "turta" ... atliekas

(Atkelta iš 1 psl.)

Kad kiekvienas žmogus, kuris viršys rajono tarybos sprendimu nustatytą atliekų normą, gaus iš mūsų papildomą sąskaitą. Primenu - konteinerių iš konkrečios gyvenamosios vietovės išvežimo dieną juos vežėjams reikia išvežti tik pripildytus. Jeigu konteineriai pustuščiai, jų prie surinkimo vietų nereikia vežti, nes tai skaičiuojama kaip pilno konteinerio išvežimas. Taip pat tenka apgailestauti, kad vis dar labai mažai žmonių atliekas rūšiuoja. Jeigu į spalvotuosius konteinerius, kurių išvežimas molėtiškiams nekainuoja, bus metamas popierius, plastikas ir stiklas, buitinių atliekų konteineriai bus žymiai tuštesni, ir niekas neviršys nustatytų normų. Kviečiu būti pilietiškais ir dar kartą primenu rajono tarybos nustatytas atliekų išvežimo normas bei kainas.

2012 m. vasario 23 d. Molėtų rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr.B1-11 patvirtino 64,24 Lt (su PVM) mokesčių už 1 m³ nerūšiuotų komunalinių atliekų surinkimą, pervežimą ir šalinimą sąvartyne ir nustatė gyventojams diferencijuotas atliekų susikauptimo normas, priklausančias nuo gyvenamosios vietovės gyventojų skaičiaus. Taip pat šiame sprendime buvo nuspręsta taikyti maksimalų mokesčių 1-ai šeimai nedaugiau, kaip už 3 asmenis, neviršijant nustatytų minimalių metinių susikauptimo normų.

Gyvenamoji vieta	Minimali metinė norma 1-am gyventojui	Mokestis 1-am gyventojui, lt.		Maksimalus mokestis šeimai, lt.	Konteinerių ištuštinimo periodiškumas
		metinis	mėnesio		
Molėtų miesto daugiabučiai	1,3 apie 5,4	83,51	6,96	20,88	3 kartus/šav.
Molėtų miesto individualūs namai	1,25 apie 5,2	80,30	6,69	20,07	2 kartus/mėn.
Molėtų rajono gyvenvietės	1,15 apie 4,8	73,88	6,16	18,48	2 kartus/mėn.
Molėtų rajono kaimai iki 100 gyventojų ir viensėdžiai	1,0 apie 4,2	64,24	5,35	16,05	1 kartą/mėn.

Norime pažymėti, kad šeima (arba bendrai gyvenantys, bet nesusituokę asmenys), vadovaujantis Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymu, suprantama kaip tėvas, motina, nepilnamečiai vaikai iki 18 metų amžiaus ir vaikai iki 24 metų amžiaus, jei jie mokosi mokyklų dieniniuose skyriuose (mokiniai ir studentai) ir nėra

konteineriai bus ištuštinti, šiukšlės išvežtos tiek kartų, kiek priklauso pagal nustatytas normas. Jei 22 tonas sverianti mašina iki vienkiemio "lediniu" keliu nevažiuo, vadinausi, nerizikavo atsidurti griovyje. Priekaištai, kad "lengvoji" pravažiavo, o tokia didžiulė švaros mašina pabijojo - nelogiški. Juk pusantros tonos ir 22 tonos - nelyginami dalykai.

Nuo to, kad mes visi bėgiosim į šilumos mazgą, sąskaitos tikrai nesikeis

(Atkelta iš 2 psl.)

te. Kiekvieno daugiabučio namo suvartojamos šilumos kiekis yra nurodomas šilumos vartotojams pateikiamose sąskaitose ir šiuos duomenis galima sutikrinti UAB "Molėtų švara" butų ūkio tarnyboje. Nuo to, kad mes visi bėgiosim į šilumos mazgą, sąskaitos tikrai nesikeis."

Direktorius Juozas Kuliešius

TRUMPAI

KONTRABANDINIAI RŪKALAI. Utenos apskrities VPK NTS ENTP pareigūnai surašė administracinių teisės pažeidimo protokolą pagal LR administracinių teisės pažeidimų kodekso 163(2) str. 4 d. V. J. už tai, kad Molėtų rajone iš nepažįstamo ir tyrimo metu nenustatyto asmens jis įsigijo: 980 pakelių cigarečių "Minsk Capital", 432 pakelių cigarečių "Minsk City", 1500 pakelių cigarečių "Winston Blue", paženklinėtų Baltarusijos Respublikos banderolė-

Nuostolis 16 680 litų.

MUŠTYNĖS MOLĖTUOSE. Šeštadienio naktį (apie 23.56 val.) Vilniaus gatvėje, Molėtuose prie automobilių stovėjimo aikštelės šalia Molėtų pradinės mokyklos kilo muštinė, kurių metu vienas asmuo nukentėjo. Jaunuolis buvo ir mušamas, ir spardomas. Muštynių metu plyšo drabužiai, buvo sudaužytas mobiliojo ryšio telefono ekranas.

NAUJA PARODA PARAPIJOS NAMUOSE. Molėtų parapijos namų galerijoje atidaryta vilnietės tapytojos Teresės Bajorūnaitės - Lekienės

tapybos darbų paroda. Dailininkės darbai bus eksponuojami iki vasario mėnesio pradžios. Parodą galima apžiūrėti sekmadieniais po šv. Mišių. NEVYKDĖ TEISMO SPRENDIMO. R. S., gim. 1992 m., gyv. Giedraičių s., vengė atlikti teismo paskirtą baudžiamojo poveikio priemonę, t. y. iki 2012-12-28 neatliko jam Molėtų rajono apylinkės teismo nuosprendžiu paskirtos baudžiamojo poveikio priemonės - turtinės žalos atlyginimo. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

DRŪTAI

TRUMPAI

VENGIMAS IŠLAIKYTI VAIKA. Utenos apskrities VPK Molėtų r. policijos komisariats gautas Vaikų išlaikymo fondo administracijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pareiškimas, kad 35 metų vyriškis, neturintis deklaruotos gyvenamosios vietos, vengė pareigos pagal teismo sprendimą išlaikyti savo dukrą, dėl ko išieškotojai jos motinai, gyvenančiai Molėtuose, nuo 2008-09-10 iki 2012-09-10 Vaikų išlaikymo fondo administracija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos išmokėjo 9496,50 Lt sumą. Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Taip pat pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl Alantos seniūnijos gyventojos pareiškimo, jog jos vyras, gyvenantis Naujojoje Akmenėje, pagal teismo sprendimą vengia pareigos išlaikyti savo sūnų. Alantos seniūnijos gyventojai nuo 2010-10-01 iki 2012-12-31 vaiko išlaikymui nepervedė 1200 Lt.

PAVOGĖ DYZELINĄ. Čiulėnų seniūnijos gyventojas rado apvogtą ūkinį pastatą ir gyvenamąjį namą. Į ūkinį pastatą ilgą laiką pateko pritaikę durų spynos raktą bei iš traktoriaus T-40 kuro bako išleido 20 litrų dyzelinio kuro. Į gyvenamąjį

namą įsibrauta išėmus langą. Pavogta 10 litrų dyzelinio kuro.

SMURTAS ARTIMOJE APLINKOJE. Į policiją savaitės pradžioje kreipėsi 56 metų Levaniškių kaimo (Čiulėnų s.) gyventojas pranešdamas apie prieš ją smurtavusį 51 metų sugyventinį. Konfliktas tarp sugyventinių kilo automobilyje. Neblaivus (3.10 prom.) sugyventinis moterį tampė už plaukų, sukeldamas jai fizinį skausmą. Be to, levaniškietis, grįžęs į sugyventinės namus, išdaužė gyvenamojo namo verandos langą stiklą ir įlindęs į vidų gąsdino moterį, kad užmuš, vaikė po namus, girdint mažamečiui vaikui. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

BUS NUSTATYTA MIRTIES PRIEŽASTIS. Sausio 7 dieną Semeniškio kaime (Alantos s.) buvo rasti 58 metų vietos gyventojos palaikai... Vyriškio pasigedę artimieji, pradėję paiešką, palaikus rado maždaug už 150 metrų nuo namų, pamiškėje, prie takelio... Policijos pareigūnai dėl Alantos seniūnijos gyventojos mirties padėjo ikiteisminį tyrimą, kurio metu bus nustatyta mirties priežastis. Pirminiais duomenimis, vyriškis galėjo mirti prieš savaitę, palaikus stipriai pagrauzė laukiniai žvėrys...

DRŪTAI

Patvirtinta Molėtų bažnyčios vidaus patalpų spalvinė gama

(Atkelta iš 1 psl.)

pridūrė, kad tik atlikus tyrimus buvo parengti bažnyčios dažymo spalvinių sprendimų projektai.

Praėjusios savaitės pabaigoje dėl



Molėtų bažnyčios vidus paskutinį kartą buvo dažytas prieš kelis dešimtmečius

projektų suderinimo ir patvirtinimo Molėtų bažnyčioje surengtas pasitarimas, į kurį atvyko Restauravimo taryba, vadovaujama Kultūros paveldo departamento (KPD) Kontrolės skyriaus vyr. valstybinės inspektorės, menotyrininkės, ekspertės specialistės Dalios Krūminienės. Į Molėtų bažnyčią buvo atvykę penki Restauravimo tarybos nariai - KPD apskaitos, paveldo tvarkos planavimo skyriaus vyr. specialistė I. Baliulytė, VĮ "Lietuvos paminklai" architektė ekspertės specialistė E. Kazlauskaitė, restauravimo technologės ekspertės dr. N. J. Raucienė, E. A. Telksnienė, bei menotyrininkė, skulptūros, molbertinės ir sienų tapybos specialistė dr. L. Žeruolytė. Taip pat pasitarime dalyvavo polichrominius tyrimus atlikusios įmonės direktorius V. Kubilius bei įmonės tyrėjas V. Raila. Su specialistais bei Restauravimo taryba diskutavo Molėtų rajono meras S. Žvinys, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas - vyr. architektas G. Putvinskas, Molėtų dekanato dekanas parapijos klebonas

monsinjoras K. Kazlauskas, vikaras M. Grenda, KPD Utenos teritorinio padalinio vedėjas A. Giraitis, Molėtų rajono paveldosaugininkė N. Stalnionienė, Bažnytinio paveldo muziejaus direktorė S. Maslauskaitė ir kt.

Pasak paveldosaugininkės N. Stalnionienės, ypatingą svarbą turėjusio pasitarimo dalyviams, Restauravimo tarybai buvo pristatytas Molėtų bažnyčios sienų spalvinių sprendimo projektas. Jį pristatė polichrominius tyrimus atlikusios individualios įmonės direktorius V. Kubilius. Jame numatyta sienas dažyti pirmine autentiška spalva.

-Molėtų bažnyčios vidus bus dažomas autentiška ochrine spalva - sienos šviesesniu, o piliorai - tamsesniu ochros atspalviu. Toks spalvinis sprendimas buvo patvirtintas Restauravimo tarybos, - sakė Nijolė Stalnionienė. - Pagal bažnytinis kanonus lubos bus dažomos šviesiai mėlyna spalva. Šią spalvinę gamą Restauravimo taryba patvirtino šios savaitės pradžioje. Be to, bus pakoreguotas ir senasis dabar esantis lubų trafaretinis dažymas. Beje, reikia paminėti, kad Molėtų bažnyčios trafaretinio dažymo autorius yra nuo Alantos krašto kilęs meistras Boleslovas Tūba, savo laiku dažęs dvi Lietuvos bažnyčias - Molėtų ir Raseinių...

Pasitarime nemažai pastabų bei pasiūlymų dėl būsimųjų Molėtų bažnyčios vidaus dažymo turėjo bei sveičiams išsakė Molėtų meras S. Žvinys, vyr. architektas G. Putvinskas...

Dažymo darbams Molėtų bažnyčioje leidimą išduos KPD Utenos teritorinis padalinys. Molėtų bažnyčios vidus dažomas po kelių dešimtmečių pertraukos. Neobaroko stiliaus bažnyčia Molėtuose buvo pastatyta 1905 metais kunigo K. Bandzevičiaus lėšomis. Joje yra 12 dailės vertybių. Bažnyčioje vyksta tradiciniai sakralinės muzikos festivaliai, koncertus atvyksta ne tik atlikėjai iš Lietuvos, bet ir užsienio šalių...

"Vilnius" informacija

"Luokesų Dvaras": naujas požiūris į turiningą laisvalaikį

Monika RYBELIENĖ

Vos prieš kelias savaites duris Molėtų pašonėje atvėrusios naujos kaimo turizmo sodybos - kavinės boulinginės "Luokesų Dvaras" savininkas vilnietis Donatas Javaišis molėtiškius ir miesto svečius kviečia drauge kurti naujojo pramogų ir poilsio dvaro istoriją. Jaunimas apie naująjį dvarą jau spėjo sužinoti ir, atrodo, pamėgti. Juk čia gali kasdien ne tik pavalgyti ar susitikti su draugais, bet ir smagiai pavakaroti žaisdamas boulingą, kuris mūsų mieste - vis dar naujiena. Paklaustas, kodėl Molėtuose nutarė statyti kaimo turizmo sodybą, kai jų čia ir taip apstu, Donatas pasakojo, kad prieš kurį laiką Vilniuje su draugais jis buvo įkūręs vieną didžiausių tuo metu Vilniuje barų-biliardinę, atsiradus progai ilgesniam laikui įsikurti Molėtuose, jis pirmąjį savo verslą atgaivino būtent čia.

-Teko daug kur svečiuotis, bet la-



Po žiemos skraiste pasislėpusiame "Luokesų dvare" kuriama smagus laisvalaikio praleidimo vizija

Su jais malonu bendrauti, nes akyses dega ugnelė, jiems gyvenimas teikia džiaugsmą. Vakaruose kultūringai ir aktyviai leidžiamas laisvalaikis yra normalaus gyvenimo dalis. Ten nepamatysi mašinose pripardotųjų alų maukiančių ir po to iš "kelių erelių" "kelių gaidelių" virstančių jaunuolių. Jiems įprasta susirinkti pagal pomėgius klubuose, kavinėse, laisvalaikio centruose. Tokią vietą jaunimo, šeimų ir vi-

džiagos, šiuolaikiškos instaliacijos, moderni aparatūra ir įranga. Pavyko išsaugoti kai kurias autentiškas anksčiau šioje vietoje stovėjusio pastato detales, kurios puikiai dera su šiuolaikišku interjeru. O ir vizualiai pastatas yra išpūdingo dydžio, todėl nei smukle, nei užėiga jo nepavadinsi. Donatas džiaugiasi, kad pavyko sukurti atmosferą, kurioje visi čia trumpam ar ilgesniam laikui atvykusieji jaučia patogumą ir komfortą - tiesiog kaip dvare!

-Noriu užsiauginti ir pritraukti tokį klientą, kuris gerbia šeiminingo pastangas teikti kokybišką aptarnavimo kultūrą, - kalba "dvaro" šeiminkas. - Noriu, kad "Luokesų dvaro" istorijos kūrime dalyvautų ir mūsų svečiai.

Klausiamas, ar nebijojo sunkmečiu pradėti statybą, pašnekovas buvo tiesmukiškas:

- Jei visada bijosime, niekada nieko nepadarysime. Pats metas nėra blogas, Lietuva yra ta šalis, kurioje galima gerai gyventi. Įkuriant, plėtojant verslą, kuriant prekę ar paslaugą, vadovaujosi principu - pats turi norėti būti savo klientu. Todėl ir "Luokesų dvarą" įrenginėju savo malonumui, sudėdamas į jį tai, ko pačiam labiausiai reikia geram poilsiui. Yra įrengta speciali konferencijų salė, kurioje telpa iki 70-ies žmonių. Visi miegamieji kambariai erdvūs, pritaikyti šeimoms su vaikais. Taip pat pagalvojome ir apie žmones su negalia - įrengėme specialų numerį. Čia yra kavinė-baras, lauko aikštynai, pirtys, veikia nemokamas Wi-Fi interneto ryšys. Beje, organizuojame paslaugas pagal individualius užsakymus - tam pasitelkiame profesionalius įvairių pramogų teikėjus. Savo svečiams siūlome pasivažinėjimą keturračiais, džipais, ekskursijas, plaukiojimą baidarėmis ar valtimis, (Nukelta į 5 psl.)

su molėtiškių bendravimui ir kultūringam laiko leidimui kuriu "Luokesų dvare". Dauguma Molėtų kavinėnių skirtos pavalgyti ir išgerti. O kur pramogos, žaidimai ar šokiai? Mažai tokių vietų.

Donatas sakė, kad jau ne vienam "Luokesų Dvare" lankytojui buvo įdomu, kodėl kaimo sodyba gavo tokį pavadinimą. Juk niekur negirdėta, kad Luokesoje būta dvaro? Šeiminkas paaiškina, kad sodybos statyboms naudotos tik labai geros me-



Donato ir jo sūnų komanda, matyt, galėtų mesti iššūkį ir vyresniems amžiumi boulingo mėgėjams

biausiai man patinka Molėtai, nes čia - nuoširdūs, tikri, linksmi, dvasingi žmonės, atviravo Donatas. - Per ką tik praūžusias šventes vos tik spėjusioje duris atverti kavinėje sutikau įvairių žmonių. Maloniai nustebino vadinamieji "emigrantai", kurie, po truputį įsisavinę tų šalių, kuriose dirba, gyvenimo būdą, elgesio normas, bendravimo kultūrą, tapo linksmais, gyvenimu besidžiaugiančiais, tolerantiškais ir kultūringais žmonėmis.

Dėl mįslingos mirties vyksta tyrimas...

Utenos apskrities VPK Molėtų r. PK Kriminalinės policijos skyriaus pareigūnai atlieka ikiteisminį tyrimą dėl 45 metų Perkalių kaimo (Balninkų s.) gyventojos mirties. Vyriškis buvo rastas pasikoręs daržinėje... Ant palaikų pastebėtos pjautinės žaizdos. Pasak Kriminalinės policijos skyriaus viršininko Arūno Maigio, pirminiais teismo medicinos eksperto duomenimis, vyriškio mirties priežastis - uždusimas, o palaikų apžiūros metu užfiksuoti sužalojimai - pjautinės ir durtinės žaizdos, būdingos savižudžiui. Kriminalinės policijos skyriaus viršininkas teigė, kad įvykio vietas apžiūros metu neužfiksuota nusikalstamai veiklai būdingų požymių. "Vilnius" informacija

Kas bus, jei negalėsime vaikų vienu palikti namuose?

Vaiko teisių apsaugos kontrolieriai dar praėjusiais metais LR Seimui pradėjo ruošti įstatymo projektą, kuriame nurodoma, kad tėvai, auginantys vaikus iki 12 metų amžiaus, negalės jų palikti vienu be priežiūros namie. Į viešumą pasklidę faktai verčia su nerimti daugelį jaunų tėvų, mokytojų ar kitų įstaigų darbuotojų, kuriuos lies priimtas įstatymas. O lies jis daugelį, nes, jei bus įstatymas, turės būti ir jo priežiūrą vykdančios asmenys, kurie privalės kažkaip tikrinti šimtus tūkstančių tėvų, kaip jie prižiūri savo vaikus. Šiuo klausimu kalbinta Molėtų rajono savivaldybės Kultūros ir švietimo skyriaus vedėja Nijolė Kimbartienė sa-

kė, jog jau vien tai, kad apie tai svarstoma, yra gerai, nes diskusijose gimsta geriausi variantai.

-Tokios diskusijos ir įstatymų iniciatyvos kyla ne šiaip sau, nes šioje srityje visoje Lietuvoje yra problemų - vis jaunesni vaikai labai ilgai vaikšto gatvėse tamsiu paros metu, kai jų tėveliai tuo metu galbūt dar dirba. Naujos iniciatyvos ateina iš užsienio šalių, kurios turi daug įvairių patirčių, bet ar jos tiks mums? Tarkim, skandinaviose šalyse vaikai iki 14 metų negali būti palikti be priežiūros, ir ten žmonės yra labai pilietiškai - pamatę netinkamą tėvų elgesį, tuoj pat apie tai praneša atitinkamoms institucijoms. O iki kiek metų Lietuvoje vaikai negali būti palikti (Nukelta į 5 psl.)

Pabaiga? O gal naujų idėjų gimimas?

Kaip retai pasitaiko, 2012 - ujų ir 2013 - ujų metų sandūra dovanuoja daug dienų - šventumui ir šventėms, pasižmonėjimui ir poilsiui, bendrumui ir pabuvimui vienuose, tyloje... Nuo krintančių lietaus lašų iki sniegu išpuoštų baltuojančių laukų.

Todėl kai seniūnė, jau pasibaigus paskutiniam Trijų Karalių šventės renginiui, dar ausyje tebeaidint „Ilgiausių metų“, ištarė: „Parašykim visiems...“, jaučiau, kokią palaimą išsinešame visi į 2013-ųjų metų pradžią.

Taigi dar kartą ten, į prieššventinį laiką. Džiugino skaitovė Domyka, sėkmingai dalyvavusi ir mokyklos bendruomenę įrašiusi į poetui Mai-

traukė dosnus Senelis, mokytojai suvaidino pasaką-ne-pasaką „Tingyns Jonas“, vyriausieji pasijuto įvairiaspalvio cirko arenoje.

Visų seniūnijos institucijų atstovai, seniūnaičiai, pakviesti seniūnės Virginijos, pirmąkart susirinko prie šventinio stalo. Nuošalesnių bendruomenių džiaugsmas: „Tikrai nesame pakraštys, nes nesame užmiršti...“, linkėjimai ir padėkos vėnių kitiems už padaršinimą, už patarimą, už tai, kad kartu galime rūpintis, dirbti. Išsiskyrėme džiaugdamiesi, kad dar visose bendruomenėse sužibės kalėdinės žvakutės, stabtelės prie gautų kalėdinių sveikinimų, perduosime siunčiamus linkėji-



Šventinis laikotarpis jaunesiems balninkiečiams dovanuoja daugybę nepamirštamų išpūdžių

roniui skirtų jubiliejinių metų vainiką Kauno Maironio muziejuje. Agnė, Justina, Viktorija, Domyka, Šarūnė su Perkalių kaimo gyventojais Aurena ir Vytu Širvinskais ir mokytoja Irma parvežė trečiąją vietą iš respublikinio konkurso „Tautos dvasios beieškant“. Tai darbas, jungiantis dabartinio laiko žmonių, besidominčių istorija, pasakojimus su praeities paslaptais vis dar saugančiu Perkalių piliakalniui. Tai kelionės pradžia.

Advento pradžioje užsižiebė eglė, Balninkų bažnyčios chorisčių giesmėmis, mokinukų šmaikštavimais ir pirmaisiais prizais pasveikinta, nebe pirmą dešimtmetį džiuginanti vietinių gyventojų ir svečių akis.

Prieš prasidedant mokinių atostogoms - tradicinė kalėdinė popietė mokykloje. Mažuosius labiausiai

Kas bus, jei negalėsime vaikų vienu palikti namuose?

(Atkelta iš 4 psl.)

vieni namuose, sunku pasakyti, nes reikėtų pirmiausia išsiaiškinti, ką kalba praktikai, teoretikai, kokie yra kitų šalių rezultatai. Kita problema yra šio įstatymo vykdymas. Lietuvoje labai dažnai būna priimami teisės aktai nepagalvojant apie tai, kaip jie bus vykdomi. Juk šio įstatymo vykdymui papildomų resursų nebus skiriama, ir tėvai privalės iš padėties suktis kaip kuris išmanydami. Kai kuriose Molėtų rajono mokyklose yra įkurti dienų centrai, tad, jei bus priimtas toks įstatymas, bus ieškoma ir būdų, kaip padėti tėvams jo laikytis, - sakė N.Kimbartienė.

Molėtų pradinės mokyklos L.e.p. direktorė Regina Pumputienė sakė, kad mokyklos prie šios situacijos sprendimo galėtų prisidėti, jei šios veiklos būtų apmokamos.

-Apie tai kalbėjome ir su mokytojais, kurios svarstė, kad, jei būtų poreikis, vaikus mokykloje tėvai galėtų palikinti ir savaitgaliais, bet už tam tikrą mokesį. Jau turėjome tokios patirties, kai vykdėme projektą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams - kas antrą savaitgalį jiems vykdavo įvairūs būreliai mo-

mus vienu kitiems. Tikiu, kad taip ir buvo.

Balninkų bendruomenės žmonės taip pat susirinko sausio 4-ąją. Džiugu, kad buvo ir jaunimo. Trijų Karalių giesmė, kaip šventės laukimo ženklas, suvėrė į gražų ir prasmingą vėrinį žaidimus, liaudies dainas, eiles, linkėjimus... Sesės Šarūnė ir Ugnė sveikino daina apie Balninkus, kuriai žodžius sukūrė kraštiečiai V. Rakauskas, o muziką - pati Šarūnė.

Visus suėjimus vainikavo Trijų Karalių dieną Lietuvos Mokslų Akademijos choro giedamos lotyniškos šv. Mišios ir po jų koncertas parapijos žmonėms.

Kai po dvejų sugiedotų šv. Mišių (Lydukiuose ir Balninkuose) ir koncerto, sušalę svečiai rinkosi Paslaugų centre puodelio kavos, negalėjai nesistebėti žmonių atsidavimu, mei-

kykloje, į kurias vaikai noriai ateidavo ir mokytojos būdavo patenkintos, nes už tą laiką gaudavo atlygį. Su naujojo įstatymo iniciatyvomis mokyklas pasiekia gandai ir apie tai, kad jos turės dirbti iki 17 val. Žinoma, tai įmanoma, tačiau kas tai finansuos? Mūsų mokykloje jau antrus metus nesuformuojama popamokinės veiklos grupė, nes neatsiranda tiek už papildomą vaikų ugdymą galinčių ir norinčių mokėti tėvų. Popamokinės grupės kaina mėnesiui - apie 60 -70 litų. Tai yra labai maža suma, nes su vaikais po kelias valandas per dieną dirba kvalifikuoti, kūrybingi žmonės. Kalbant apie atsakingą vaikų auklėjimą, reikėtų pastebėti, kad jokiais įstatymais labiau mylėti savo vaiko ar su juo bendrauti tėvų nepriversime. Yra dalis tokių tėvų, kuriuos sukontroliuoti sunku, jokie įstatymai jiems atsakomybės neįskiepys. Bedarbystės lygis ne tik Molėtuose, bet ir visoje Lietuvoje didėja, o vaikai apie bendravimą su tėvais stoką tebekalba. Nors tėvai turi daug laisvo laiko, būna drauge su vaikais namuose, tačiau nebendruoja, mažai kalbasi, - ne itin malonius faktus konstatavo R.Pumputienė, kuriai pritarė ir šios

le gimtinei ir Tėvynei, atsakomybę už savo gyvenamąjį metą, dalinimusi skleidžiama šiluma su kiekvienu nuošaliu Lietuvos kampeliu. Tą popietę jungė daug kas. Dovanotose knygose apie choro nueitą kelią minima Balninkuose dirbusio vargonininko P. Četkausko pavardė. Choro organizatorius, sąžinė ir siela Vilius Maslauskas nuoširdžiai džiaugiasi kiekvienu atgimstančios Lietuvos reiškiniumi. Choristė, partizano Antano Kraujelio sesuo Janina Šyvokienė, dovanodama prisiminimų apie brolių knygą „Gyvenimą paaukojęs Tėvynei“, atsisuka ir į Balninkų žemės šviesuolį Juožą Šibailą... Kiekvienas žodis toks gilus, be jokios pompastikos. Prieš šiuos žmones, jų artimųjų gyvenimą, net vieną išbūtą valandą akistatoj su mirtimi mūsų darbeliai tokie mažičiai, o sunkumai - net nesmagu taip vadinti. Ką pasakyti šiandien, pravėrė bunkerio angas... Ar neatrodytume silpni ne jėga, o dvasia... Klebonas Ladislovas Baliūnas, per šventinį laiką suspėjęs pabūti kiekviename renginyje, apdovanojo visus Angelo Sargo paveikslėliais, 2013 metų kalendoriais ir bažnyčios istoriją pasakojančiais lankstinukais.

Vėl dainos, giesmės, linkėjimai. Choro vadovas V.Verseckas, nuoširdžiai dėkodamas atsidavusiems savo choristams, meta žvilgsnį į priekį. Jis skaičiuoja, kad jau koncertuoja Balninkuose ketvirtą kartą. „Dabar atvažiuokite pas mus“... Kaip įpareigojimas ar išpareigojimas padėti įgyvendinti sumanymą lieka nuolatiniam rėmėjui, tikram kraštiečiui Vladui Pusvaškiui. (Tiesa, pats p. Vladas pabrėžia, kad su žmona jie nebe kraštiečiai, o nuolatiniai Balninkų seniūnijos gyventojai). „Taip ir bus. Juk visų akyse pasižadame“, - patvirtina p. Vladas.

Skirstėmės po didžiulės sielos atgaivos, dėkodami vieni kitiems...

Vis geriau imi suvokti: mes - DIRVA. Dirva, kurios tebeieško atlaidumas, gerumas, atjauta, noras būti kartu. Dirva, kurioje šventinis laikas kiekvienoje atsivėrusioje širdyje pasėjo tokius sveikus, pilnatvę ir stiprybę brandinančius grūdus. Dirva, kurią ravėtis turime patys visus 2013 - uosius metus.

Jonė MANIUŠKIENĖ

mokyklos tėvų komiteto pirmininkė Daina Zenkevičienė, auginanti tris vaikus. Moteris taip pat įsitikinusi, kad tokiais įstatymais nieko nepasieksime. "Esu už tai, kad tėvai kuo daugiau bendrautų su savo vaikais, skirtų kuo daugiau jiems dėmesio kiekvieną dieną ir dar nesavarankiškų nepalikinėtų vienu namuose. Tačiau man bėgimo kalbėti, nes turiu galimybę dirbti namuose, kurios neturi tūkstančiai kitų tėvų. Kai pati augau, dažnai būdavau viena namuose, tai nebuvo nei blogai, nei gerai, nes tuomet taip darė daugelis, o mes labai anksti tapome savarankiškais. Šiais laikais, kai žmonės labai sunkiai gyvena, kalbėti apie tai, kad jiems dar reikės ieškoti papildomų lėšų auklei ar kaimynei, kad jų vaikas nebūtų vienas namuose - absurdas. Jokiais įstatymais nepriversime tėvų labiau rūpintis savo vaikais, tokie sprendimai tik geruosius tėvus dar labiau suvaržys, o blogiesiems - tas pats. Aš savo keturių metų dukrytės namuose vienos nepaliekiau, tačiau 10 metų vaiką valandai ar dviems palieku ramiai širdimi, nes žinau, jog jis susitvarkys, be to, visada su saviimi turi mobilų telefoną."

Molėtiškiai kviečiami rašyti dailia raščiu

Prisiminti laikus, kai sėdėdami mokyklos suole dailia raščiu perrašinėjome sąsiuvinius, kai mokyklą lentose būdavo iškabinti gražiausiai rašinėli parašiusios mokinio darbai, kviečia dailia raščio konkursas "Rašom!". Trečius metus iš eilės vykstančiame konkurse bus išrinkti ir apdovanoti skirtingose amžiaus grupėse geriausiai pasirodę dailiausio rašto savininkai. Dalyviai varžysis trijose amžiaus grupėse: 3-6 klasių moksleiviai, 7-12 klasių moksleiviai ir suaugusieji. Jie plunksnakočiu mėlynu rašalu turės perrašyti organizatorių parinktus tekstus. Kiekvienoje grupėje bus išrinkta po 10 dailiausiai rašiusių, kurie pateks į antrąjį konkurso etapą. **"Vilnius" informacija**

Jau ruošiamasi žvejybos šventei Mindūnuose

Į "Vilnius" redakciją paskambinęs dažnai Molėtuose būnantis vilnietis Benjaminas teiravosi, kodėl, plačiai paskelbus apie žiemos žvejybos šventę Mindūnuose, kol kas apie ją dar nėra jokios informacijos, reklamos spaudoje, stenduose?

-Į šventę su šeima dažnai nuvažiuojame, kai apie ją sužinojome. Patirtis byloja, kad tokioms šventėms ruoštis pradėdama jau gerokai prieš mėnesį, o norint sulaukti daug lankytojų, prieš tokį laiką ir reklamą platinti jau reikėtų pradėti. Šiomet ši šventė viena pirmųjų paskelbta respublikiniame leidinyje apie 100 respublikos renginių, kuriuos verta pamatyti, tad, ti-

šventė žada nustebinti šiandien. Klausimą peradresavome Molėtų krašto muziejaus direktorei Viktorijai Kazlienei, kuri mus informavo, kad šventei jau ruošiamasi - dėliojamas renginio grafikas, planuojamos pramogos, apie kurias jau bus paskelbta artimiausiu metu.

-Šventė tikrai įvyks vasario 9 dieną. Kaip ir kasmet, ji prasidės poledinės žūklės varžybomis. 11 val. prasidės šventinė mugė, sportinės rungtys, rajono meno mėgėjų kolektyvų pasirodymai, žuvenies ragavimas, - sakė direktorė, užsiminusi, kad kol kas visų paslapčių atskleisti negalinti, tačiau, tai, kad šventė šie-



Šventė Mindūnuose suburia daugybę žmonių, nes joje nestinga nuotaikingų užsiėmimų visiems met bus šiek tiek kitokia, nei visada, patikino ir pakvietė visus joje dalyvauti bei patiems tuo įsitikinti. **"Vilnius" informacija**

"Luokesų Dvaras": naujas požiūris į turiningą laisvalaikį

(Atkelta iš 4 psl.)

skrydžius oro balionu, lėktuvu arba sraigtasparniu. Adrenalino mėgėjams pasiūlysiu šuolį parašiu, medžioklę ar naktinį nardymą. Beje, svečiams pageidaujant, teikiama ir vaikų auklės paslauga.

Donatas prisipažino siekęs savo kaimo turizmo sodybą padaryti kitokia nei visos, nes vien kokybės šiaandien žmonėms jau nebepakanka. Dar reikia imponuojančio traukos objekto. Tad vietoje pirminiam sodybos variante planuotų pirčių jos cokoliniame aukšte atsirado du profesionalūs boulingo takeliai, biliardas. Nors sodybos šeimininkas pats nėra profesionalus šios sporto šakos žaidėjas, tačiau tai, kas susiję su aktyviu laisvalaikiu ir sveiku varžymusi, jam nesvetima.

-Į Molėtus atvažiuoju jau daugiau nei dešimt metų, man čia stigo vietos, kurioje galima aktyviai ir įvairiausiškai leisti vakarus, švęsti vaikų gimtadienius, rengti kitokias šventes. Pirmoji pažintis su Molėtais prasidėjo nuo žvejybos Luokesų ežere, vėliau susidraugavau su nepakartojamais Vilkiškių medžiotojų būrelio vyrais. Dabar jau daug laiko leidžiu "Luokesų Dvare". Čia atostogas leidžia ir mano sūnūs: keturmetis Jonas, vienuolikametis Ignas ir trylikametis Dovydas. Visi beveik kasdien lošiamo ledo ritulį ant šalia esančio ežero ledo, lenktyniaujame greitajame čiuožiame, o vėliau bėgam į pirtį. Paprasta ir tikrai labai smagu.

Donato ateities planuose vasariškų pramogų organizavimas - tinklinio, krepšinio aikštelė įrengimas, boulin-

go, biliardo varžybos molėtiškiams ir sodybos svečiams. "Luokesų dvare" netgi planuojamos vaikų vasaros poilsio stovyklos.

-Esu atviras pasiūlymams ir naujovėms, mėgstu ir pats jų įnešti į kitų gyvenimus. Artimiausiu metu žadu organizuoti boulingo turnyrą. Iš patirties žinau, kad šis žaidimas sujungia žmones, į tokius turnyrus registruojasi komandos iš įvairių imonių ir įstaigų. Smagu žiūrėti, kaip, tarkim, "policija" rungtis su "savivaldybe" ar "žemėtvarka" nenusileidžia "prokuratūrai". Komandos pasigamina savo atributiką, marškinėlius, visą savaitę laukia kitos dvikovos ir aptarinėja prieš tai įvykusią. Gyvenime atsiranda papildomas stimulus, ugnelė. Planuoju bent kartą per mėnesį organizuoti kultūringus teminius šokių ar muzikos vakarus vyresniems nei 30 metų žmonėms, - patikslino "Luokesų dvaro" šeimininkas bei tęsė, kad šiuo metu dirba dešimt žmonių, visi jie - molėtiškiai. Paklaustas apie gerų darbuotojų paiešką, verslininkas kalbėjo, kad, deja, Molėtuose labiausiai trūksta energingų barmenų, kurie, atsistoję už baro, galėtų užvesti publiką, tapti visų draugais ir baro siela. Dideliuose miestuose žmonės, o ypač merginos, į barą kartais ateina vien tam, kad pasižiūrėtų barmenų šou, pabendrautų. Norėčiau ir Molėtuose tokių barmenų rasti, kurie jaustų baro klientų vakarinį ritmą, galėtų jiems pagaminti gerų kokteilų, parodyti triukų, paleisti tinkamą muziką, kad jų charizma trauktų žmones vis dažniau pas mus užsukti.

TV PROGRAMA

PENKTADIENIS

Sausio 11 d.

LTV

06:00 Labas rytas
09:00 Kobra 11
10:00 Atvira Lietuvos universitetų žinių lyga
11:00 LRT Aktualijų studija
12:00 Laba diena, Lietuva
12:20 Žinios
12:30 Laba diena, Lietuva
13:00 LRT radijo žinios
13:05 Laba diena, Lietuva
14:00 LRT radijo žinios
14:05 Laba diena, Lietuva
14:40 Žinios
15:00 Hartlando užuovėja
16:00 Kobra 11
17:00 Viena byla dviem
18:15 Šiandien
18:45 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:15 Duokim garo!
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 Duokim garo!
23:15 Laimi tik dideli

LNK

06:20 Smalsutė Dora
06:50 Tomas ir Džeris
07:20 Kempiniukas Plačiakelnis
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 24 valandos
09:45 Būk mano meile!
10:50 Radži ieško žmonos
13:10 iKarli
13:40 Kempiniukas Plačiakelnis
14:15 Tomas ir Džeris
14:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
15:55 Būk mano meile!
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:45 24 valandos
18:45 Žinios
19:19 Nacionalinės medžioklės ypatumai
21:30 Farai
22:30 Superbombedis. Naikinti viską
00:50 Sugrįžimas į namą ant vaiduoklių kalvos

TV 3

07:00 Simpsonai
07:30 Diena
08:00 Aiškiaregys
09:00 Meilės sūkurys
10:00 Naisių vasara
11:00 X Faktorius
13:30 Bailus voveriukas
14:00 Ančiukas Donaldas ir draugai
14:30 Simpsonai
15:00 Meilės prieglobstis
16:00 Draši meilė
17:00 Diena
17:40 Gyvenimo kryžkelės
18:45 Žinios
19:20 Garfildas 2
21:00 M.A.M.A. apdovanojimai 2013
23:00 Rokeris
01:00 DOA: Gyvos arba mirusios

BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Prajuokink mane
09:00 Gyvenimo spalvos
10:00 Amerikos talentai
11:00 Kalbame ir rodome
12:00 Ekstrasensai detektyvai
13:00 Muchtaro sugrįžimas
14:00 Laukinis
15:00 Raudonas dangus
16:00 Ekstrasensų mūšis
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Laukinis
19:25 Auksarankiai
20:00 Žinios
20:25 Plusai minusai
20:30 Savaitės kriminalai
21:00 Prie jūros
23:00 DAKARAS 2013
23:30 Amerikietiškos imtynės
00:30 Laukinis

TV 6

09:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
10:00 Išlikimas
11:00 112. Ekstremali pagalba
12:00 Krokodilų gaudytojo dienoraštis

13:00 Vedęs ir turi vaikų
14:00 Rezidentai
15:00 Išlikimas
16:00 Krokodilų gaudytojo dienoraštis
17:00 112. Ekstremali pagalba
18:00 Pagrindinis įkaltis
19:00 M.A.M.A. apdovanojimai 2013
21:00 Liudininkai
22:00 Lyga
23:00 Anarchijos vaikai
23:55 Eurolygos rungtynės
01:30 Černobylio dienoraščiai
03:15 Žvaigždžių vartai. Visata

"Lietuvos ryto" TV

06:30 Ryto reporteris
09:15 Negaliu tylėti
10:15 Padėkime augti
10:55 Izraelio gimimas
12:00 Lietuvos diena
13:00 Padūkėlis Eliotas
13:20 Mokausi gaminti
14:15 Kas tu toks?
15:00 Žinios
15:15 Pašėlę TV pokštai
15:45 Visa tiesa apie liūtus
16:00 Žinios
16:10 Visa tiesa apie liūtus
17:00 Žinios
17:20 Pašėlę TV pokštai
18:00 Žinios
18:35 Pašėlę TV pokštai
19:35 Dingęs Everesto mirties zonoje
21:00 Reporteris
21:40 Reklamos vilkai
23:50 Gyvenimo būdas
00:50 Girių takais

ŠEŠTADIENIS

Sausio 12 d.

LTV

06:00 Šventadienio mintys
06:30 Stilius
07:15 Nacionalinė paieškų tarnyba
08:30 Gimtoji žemė
09:00 Aivenhas
09:25 Džeronimas
09:50 Aviukas Šonas
10:00 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė
11:00 Durys atsidaro
11:30 7 Kauno dienos
12:00 Ekologiškiausi pasaulio namai
12:30 Žmogaus sąmonės gelmėse
13:30 Tautos aikštė
15:30 Pasaulio panorama
16:00 Žinios
16:10 Sveikinimų koncertas
18:00 Laisvės gynėjų diena
18:30 Sąjūdžio valanda prie atminimo laužo Nepriklausomybės aikštėje prie LR Seimo rūmų
19:00 Iškilmingas koncertas "Tikime laisvę"
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:00 Gyčio Paškevičiaus koncertas
23:10 Žemės stulpai

LNK

06:30 Ozis ir Driksas
06:55 Beprotiški mažųjų nuotykiukai
07:20 Antinas Gudruolis
07:45 Beprotiškos linksmybės
08:10 Zigis ir Ryklys
08:35 Ogis ir tarakonai
09:00 Atgal į vaikystės miestą
10:00 Nepaprasti pandos nuotykiukai
11:45 Įstrigę prekybos centre. Žydrasis žiburėlis 2013
14:55 Apgavystės
16:55 Nuo... Iki...
17:50 Pasaulis X
18:45 Žinios
19:00 Radži ieško žmonos
21:15 Kruvinas deimantas
00:10 Parduotuvių slunkiai
02:00 Gruodžio berniukai

TV 3

07:00 Mažieji išdykėliai
07:30 Beibleidai. Metallo meistrai

VPB Buhalterinė paslauga
Buhalterinės paslaugos UAB, IJ, ūkininkams. Nemokamai konsultuojame įmonių steigimo klausimais. Naujiems klientams 20% nuolaida buhalterijai metams. Vilniaus g. 47, Molėtai (DNB bankas, II a.) Tel. 8654 06344

08:00 Hantikas. Sekliai ir paslaptys
08:30 Simpsonai
09:00 Mūsų gyvūnai
09:30 Mamyčių klubas
10:00 Svajonių sodai
11:00 Planeta 51
12:45 Nes aš taip pasakiau
14:45 Slibinas Goriničius ir Dobrinia Nikitičius
16:00 Ieškotojas
17:00 Choras
18:00 Piliis
18:45 Žinios
19:00 Ledynmetis
20:35 Ir velnias dėvi Prada
22:40 Kaip pavogti milijoną
01:05 Dviese prie jūros

BTV

07:00 Lietuvos žinių tyrimas
08:00 Savaitės kriminalai
08:30 Amerikos talentai
09:30 Autofanai
10:00 Šeštadienio rytas
11:00 Skanus pokalbis
12:00 Žmogus prieš gamtą
13:00 Mitų griovėjai
14:00 Muzikinė kaukė
16:00 Prajuokink mane
17:00 Mentai
18:00 Ekstrasensai prieš nusikaltėlius
19:00 Svotai
20:00 Žinios
20:20 Jūrų velniai
21:20 Horizontas
23:05 DAKARAS 2013
23:35 Mirtis iš gelmių

TV 6

09:00 Vienam gale kablys
09:30 Universitetai.lt.
10:00 Aukščiausia pavara
11:05 Kulinarijos meistras
12:00 Adrenalinas
12:30 Simpsonai
13:00 Kulinarijos meistras
13:55 Jokių kliūčių!
15:00 Aukščiausia pavara
16:00 Stačia galva. 2011 pasaulio čempionatas
17:00 Jokių kliūčių!
18:15 Naša Raša
19:15 Rokis 2
21:40 Liudininkai
22:30 Lyga
23:00 Anarchijos vaikai
23:55 Žvaigždžių vartai. Visata
00:50 Apipilėsimas Beikerio gatvėje

"Lietuvos ryto" TV

07:50 Reporteris
08:30 Gimnazistai
09:30 Oskaro oazė
09:40 Mokausi gaminti
10:00 Padėkime augti
10:35 Pradėk nuo savęs
11:10 Skonio reikalas
12:15 Reporteris
12:50 Gyvenimo būdas
13:50 Visa tiesa apie liūtus
14:55 Izraelio gimimas
16:00 VTB jungtinė lyga
18:00 Žinios
18:20 Griūk negyvas!
19:00 Komisaras Megrė
21:00 Reporteris
21:30 Profas
23:40 Vampyro šešėlis

SEKMADIENIS

Sausio 13 d.

LTV

06:00 Klausimėlis.lt.
06:15 Stilius

07:00 Ryto suktinis
08:00 Girių horizontai
08:30 Kaimo akademija
09:00 Odisejo klajonės
09:25 Džeronimas
09:50 Aviukas Šonas
10:00 Laisvės gynėjų diena
11:00 Lietuva
12:00 Laisvės gynėjų diena
12:30 Laisvės gynėjų diena. Šv. Mišių tiesioginė transliacija iš Vilniaus arkikatedros bazilikos
13:45 Mūsų laisvės metai
16:00 Žinios

16:10 Mūsų laisvės metai
18:30 Stilius
19:30 Bėdų turgus
20:30 Panorama
20:45 Europos balsas
20:50 Savaitė
21:15 Kaip mes žaidėme revoliuciją
22:45 Koncertas "Yra šalis"

LNK

06:30 Ozis ir Driksas
06:55 Beprotiški mažųjų nuotykiukai
07:20 Antinas Gudruolis
07:45 Beprotiškos linksmybės
08:10 Zigis ir Ryklys
08:35 Ogis ir tarakonai
09:00 Sveikatos ABC
09:30 Apie ūki ir bites
10:00 Seni bambekliai
12:10 Išsipildžiusi svajonė. Kai žvaigždės sapnuoja Kalėdas
14:00 Vanga. Neregimas ir regimas pasaulis
15:00 Apgavystės
17:00 Ne vienas kelyje
17:45 Teleloto
18:45 Žinios
19:00 "Alfa" savaitė
19:30 Super Džonis
21:15 Godzila
00:05 Beverli Hilso policininkas
02:05 Farai

TV 3

07:00 Mažieji išdykėliai
07:30 Beibleidai. Metallo meistrai
08:00 Hantikas. Sekliai ir paslaptys
08:30 Simpsonai
10:00 Beatos virtuvė
11:00 Kaštonas. Centrinio parko didvyris
12:45 Nuotykiukai Afrikoje
14:30 Artūras ir minimukai
16:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
17:00 Choras
18:00 Nuodėmių dešimtukas
18:45 Žinios
19:00 Savaitės komentarai
19:30 X Faktorius
22:15 Apsuptyje 2. Tamsi teritorija
00:20 DOA: Gyvos arba mirusios

BTV

07:00 Užkaltis 5
08:00 Duok labas
08:30 Tauro ragas
09:00 Autopilotas
09:30 Statybų TV
10:00 Sekmadienio rytas
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Plėšrūnai
13:00 Nacionalinė loterija "10 milijonų"
14:00 Sveikinimai
16:30 Komikų klubas
17:00 Taip. Ne.
18:00 Ekstrasensai detektyvai
19:00 Gyvenimo spalvos
20:00 Žinios
20:20 Mano vyro vestuvės
22:10 Mentai
23:10 DAKARAS 2013
23:40 Mirties instinktas

TV 6

09:00 Tavo augintinis
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Stačia galva. 2011 pasaulio čempionatas
11:00 Kulinarijos meistras
12:00 Adrenalinas

12:30 Simpsonai
13:00 Kulinarijos meistras
13:55 Jokių kliūčių!
16:00 Stačia galva. 2011 pasaulio čempionatas
17:00 Jokių kliūčių!
18:10 Naša Raša
19:05 Rokis 3
21:00 Klyvlendo šou
22:00 Lyga
23:00 Anarchijos vaikai
23:55 Žvaigždžių vartai. Visata
00:50 Pagrindinis įkaltis
01:40 Klyvlendo šou

"Lietuvos ryto" TV

08:00 Reporteris
08:30 Dičkis šuo Klifordas
09:00 Padūkėlis Eliotas
09:30 Oskaro oazė
09:40 Mokausi gaminti
10:00 Namų daktaras
10:30 Teritorija
11:00 Šiandien kimba
11:35 Mūsų miškai
12:10 Reporteris
12:40 Super L.T.
13:40 Skonio reikalas
14:55 Kas nužudė Rasputiną?
16:00 Žinios
16:05 Gyvenimo būdas
17:00 Žinios
17:05 Negaliu tylėti
18:00 Žinios
18:20 Griūk negyvas!
19:00 Sodo detektyvės
21:00 Žinios
21:20 "24/7"
22:20 Pasaulio lietuviai Lietuvai
22:25 Dingęs Everesto mirties zonoje
23:30 Šiandien kimba
00:05 Piratai

PIRMADIENIS

Sausio 14 d.

LTV

06:00 Labas rytas, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Pinigų karta
11:00 LRT Aktualijų studija
12:00 Laba diena, Lietuva
12:20 Žinios
12:30 Laba diena, Lietuva
13:00 LRT radijo žinios
13:05 Laba diena, Lietuva
14:00 LRT radijo žinios
14:05 Laba diena, Lietuva
14:40 Žinios
15:00 Hartlando užuovėja
16:00 Kobra 11
17:00 Viena byla dviem
18:15 Šiandien
18:45 Prisikėlęs faras
19:45 Nacionalinė paieškų tarnyba
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:15 Išvalgos
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 Išvalgos
22:15 Sukilimas
23:15 Žinios
23:30 Prisikėlęs faras
00:30 Viena byla dviem

LNK

06:20 Smalsutė Dora
06:50 Tomas ir Džeris
07:20 Kempiniukas Plačiakelnis
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 24 valandos
09:45 Būk mano meile!
10:45 Super Džonis
12:40 Kitas!
13:10 iKarli
13:40 Kempiniukas Plačiakelnis
14:10 Kung Fu Panda
14:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
15:55 Būk mano meile!
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:45 24 valandos
18:45 Žinios
19:19 KK2
19:55 Nuo... Iki...
20:55 Karamelinės naujienos
21:30 Dviračio šou
22:00 Žinios
22:25 Kriminalinė Lietuva
22:35 Specialioji Los Andželo policija
23:35 Nikita
00:30 Įstatymas ir tvarka

01:25 "4400"

TV 3

07:00 Simpsonai
07:30 Diena
08:00 Aiškiaregys
09:00 Meilės sūkurys
10:00 Naisių vasara
11:00 Garfildas 2
12:30 Gormitai
13:00 Šeimos reikalai
13:30 Bailus voveriukas
14:00 Ančiukas Donaldas ir draugai
14:30 Simpsonai
15:00 Meilės prieglobstis
16:00 Draši meilė
17:00 Diena
17:40 Gyvenimo kryžkelės
18:45 Žinios
19:20 Pamiršk mane
19:50 Prieš srovę
20:30 Gyvenimas yra gražus
21:00 Moterys meluoja geriau
21:35 Žinios
22:00 Nusivylusios namų šeimininkės
23:00 CSI Majamis
00:00 Tikrasis teisingumas
01:00 Herojai

BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Savaitės kriminalai
08:30 Auksarankiai
09:00 Ekstrasensai prieš nusikaltėlius
10:00 Mitų griovėjai
11:00 Kalbame ir rodome
12:00 Svotai
13:00 Muchtaro sugrįžimas
14:00 Laukinis
15:00 Raudonas dangus
16:00 Ekstrasensų mūšis
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Laukinis
19:25 Cukrus
20:00 Žinios
20:25 Plusai minusai
20:30 Lietuvos žinių tyrimas
21:30 Užkaltis 5
22:30 DAKARAS 2013
23:30 Gyvi numirėliai
00:30 Ekstrasensų mūšis
01:30 Laukinis

TV 6

09:30 Universitetai.lt
10:00 Išlikimas
11:00 112. Ekstremali pagalba
12:00 Krokodilų gaudytojo dienoraštis
13:00 Vedęs ir turi vaikų
14:00 Simpsonai
15:00 Išlikimas
16:00 Krokodilų gaudytojo dienoraštis
17:00 112. Ekstremali pagalba
18:00 Pagrindinis įkaltis
19:00 CSI Niujorkas
20:00 Vedęs ir turi vaikų
21:00 Rezidentai
21:30 6 kadrai
22:00 Naša Raša
23:00 Įkalinta pragare
00:50 Pagrindinis įkaltis
01:40 Klyvlendo šou

"Lietuvos ryto" TV

06:30 Ryto reporteris
09:15 Super L.T.
10:15 Pradėk nuo savęs
10:55 "24/7"
12:00 Lietuvos diena
13:00 Mokausi gaminti
13:20 Dičkis šuo Klifordas
14:15 Kas tu toks?
15:00 Žinios
15:15 Pašėlę TV pokštai
15:45 Dingęs Everesto mirties zonoje
16:00 Žinios
16:10 Dingęs Everesto mirties zonoje
17:00 Žinios
17:20 Lietuva tiesiogiai
18:00 Žinios
18:45 Gyvenimo būdas
19:45 Kas nužudė Staliną?
21:00 Reporteris
21:55 Lietuva tiesiogiai
22:30 Gyvenimo būdas
23:30 Reporteris
00:25 Pašėlę TV pokštai
00:55 Griūk negyvas!

Laikraštis Molėtų kraštui
vilnis S. Nėries g.16, Molėtai LT33140
Nijolė ANTANAČIENĖ - tel.: 51339, 8 652 44877

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTAČIENĖ
Tel.: 8 383 51474; 865249550

Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 8 650 37890
Monika RYBELIENĖ - tel.: 51248, 864043348

Tel. TELE2-860519328
info@vilnis.lt

LAIKRAŠČIO STEIGĖJAS IR LEIDĖJAS
UAB "MOLĖTŲ VILNIS"
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

Skelbimų skyrius: Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 51339, 8 652 44882
Spausdino UAB "Utenos spaustuve" tel. 8389 54787 Tiražas 2500 egz.

Gerbiami molėtiškiai,

Sausio 13-ąją minėsime Laisvės gynėjų dienos 22-ąsias metines.

1990-ųjų kovo 11 d. Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba paskelbė Aktą dėl Lietuvos Nepriklausomos Valstybės atkūrimo. Prasidėjo ilgas politinis nervų karas. „Šliaužianti okupacija“, anot Aukščiausiosios Tarybos pirmininko V. Landsbergio, tęsėsi ir 1991-ųjų pradžioje. Visą šį laiką prie Parlamento, Televizijos bokšto, Lietuvos radijo ir televizijos komiteto budėjo iš visos šalies suvažiuavę žmonės. Taip buvo ir lemtingąją 1991-ųjų sausio 13-osios naktį... tautos laisvė išpirkta Lietuvos žemės vaikų gyvybėmis... Ypatinga pagarba ir padėka Jiems ir visiems mūsų Laisvės gynėjams.

Laikas neištrina prisiminimų... Laikas numaldo emocijas, leidžia iš naujo įvertinti savo siekius ir tikslus. Tikiu, kad uždegta Laisvės ugnis neužges mūsų širdyse ir visus kviečiu ir toliau drąsiai bei aktyviai kurti nenugalėtają Lietuvą.

Penktadienį, sausio 11 d., 8 val. kviečiu visus prisijungti prie pilietinės akcijos „Atmintis gyva, nes liudija“. Mokyklose, įstaigose, namuose 10-čiai minučių uždekime atminties žvakutes, prisiminkime Sausio 13-osios įvykius, kuomet tautos vienybės jausmas padėjo pasipriešinti brutaliai karinei jėgai ir apginti savo laisvę.

Meras Stasys Žvinys

Sausio 11 d. 8 val. pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“ ir Atminties žvakės Jaunimo aikštėje.

Sausio 13 d. 11 val. šv. Mišios Molėtų šv. apaštalo Petro ir Povilo bažnyčioje. Koncertas. Dalyvauja Molėtų kultūros centro ir Molėtų menų mokyklos kolektyvai.

Molėtų pradinė mokykla direktoriaus dar reiks palaukti

Molėtų rajono savivaldybės administracija pakartotinai skelbė konkursą Molėtų pradinės mokyklos direktoriaus pareigoms užimti. Šį sykį reikiamus kriterijus Nacionalinėje mokyklų vertinimo agentūroje atitiko vienas kandidatas, kuris sausio 9 dieną ir dalyvavo konkurse savivaldybėje į Molėtų pradinės mokyklos direktoriaus vietą, tačiau šio etapo neįveikė. Artimiausiu metu vėl bus skelbiamas pakartotinis konkursas šioms pareigoms užimti.

"Vilnius" informacija

Molėtiškis Lietuvos mokinių parlamente kuruos kultūros sritį

Savaitės pirmomis dienomis LR Seime, Kovo 11-osios salėje, posėdžiavo naujos kadencijos Lietuvos mokinių parlamentas (LMP), kuris buvo išrinktas 2012 m. rudenį. Jame Molėtų rajonui atstovavo giedraitiškis Benediktas Cicėnas, kuris grįžęs iš įvadinių mokymų ir pirmosios LMP sesijos pasakojo daugiau sužinojęs apie patį Lietuvos mokinių parlamentą, jo veiklą.

-Mokymų metu išsirinkome naują valdžią, pasiskirstėme į komitetus, aš atstovausiu Kultūros komitetui, nes, manau jame daugiausiai galėsiu save realizuoti, - sakė giedraitiškis, užsiminęs, kad į pirmąjį posėdį susirinkęs Lietuvos mokinių parlamentas diskutavo apie moksleivių užimtumą atostogų metu, popamokinę veiklą, bendraamžių žalingus įpročius, energetinių gėrimų vartojimą, lengvatas moksleiviams tarp miestiniame transporte, brandos egzaminų tvarkos naujoves, vadinamąją "komendanto valandą" nepilnamečiams ir kitais moksleivijai aktualiais klausimais. Daugumą šių klausimų jaunimas aptarė su Lietuvos politikais, kurie įdėmiai klausėsi jaunimo nuomonės. Greitu laiku Lietuvos mokinių parlamentas žada pareikšti savo nuomonę ir dėl naujos stojamųjų ir aukštųjų mokyklų tvarkos, svarstoma, kad naujoji tvarka turi būti atidėta iki 2015 metų ir kad įsigaliojotų tik dabartiniams dešimtokams, kurie turėtų galimybes teisingai pasirošti.

"Vilnius" informacija

Molėtų GMPC kol kas niekas nesikeičia

(Atkelta iš 1 psl.)

-Buvau informuotas, kad gautas raštas iš Panevėžio TLK, jog Molėtų GMPC dispečerinė bus finansuojama per Utenos PSPC. Tačiau noriu nuraminti molėtiškius - niekas nesikeičia: nei greitosios dispečerinės priklausomybė, nei teikiamos paslaugos niekam neperduodamos. Tai gali nuspręsti tik rajono taryba. Jei bus sukurta atitinkama įstatyminė bazė, taryba svarstys, diskutuos ir priims sprendimus, kurie geriausiai mūsų krašto žmonėms, pabrėžė meras, dar kartą akcentuodamas, kad niekas nesikeičia. -Greitųjų medicinos pagalbos centrų problemomis domisi, į jas gilinasi savivaldybių asociacija, Sveikatos apsaugos ministerijos specialistai. Įvairių variantų buvo ir dar bus. Gandais ir nepamatuotais vertinimais nereikėtų tikėti.

"Vilnius" informacija

Žemės ūkio konsultavimo paslaugų lauke - dar įšalas

Antanina ŽALAITĖ

Tai dėsninga ir atitinka metų laikų ir gamtos ciklo ženklus. Ūkininkai susilaukia nuo prognozių, ar likę žiemos mėnesiai sutaps su žiemkenčių ramybės būseną. O kas gali sužadinti perankstyvą augalų vegetaciją ir kokie pavojai gali dėl to kilti būsimam derliui? Šių klausimų neišvengia mokslininkai teoretikai ir javų augintojai. Tai savo ruožtu formuoja požiūrį į žemės ūkio konsultavimo paslaugų poreikį, jų apimtį. Molėtų rajono žemės ūkio konsultavimo biuro konsultantė ekonomikai Regina Masalienė, vertindama šiais metais laukiančius žemės ūkio iššūkius, nemato didelių pokyčių, nes, jos nuomone, pasikeitimų galima laukti tik 2014 metais, prasidėjus naujam ES žemės ūkio politikos programavimo laikotarpiui. O tai reiškia, kad žemės ūkio konsultavimo biuro darbų programa bus panaši, kaip ir 2012-ųjų metų.

Tad kokia ji buvo, peržvelgus į nuveiktus darbus?

REGINA MASALIENĖ:

-Net ir trūkstant vieno specialisto, biurui pavyko surengti 21 mokymus, kurie buvo numatyti pagal VŠĮ Žemės ūkio konsultavimo tarnybos, Žemės ūkio ministerijos suderintą darbų planą. Net ir nesant biure dirbančių kitų specialistų, mokymų grafikas nebuvo sutrikdytas. Kaip ir 2012 metais, išlieka ir sutartis dėl žemės ūkio buhalterinės (dvejybinės) apskaitos sudariusių ūkininkų skaičius. Esama ženklų, kad metams išibėgėjus susidarys didesnis jų skaičius. Žemės ūkio konsultavimo biuro duris varsto kasdien interesantai, teiraudamiesi pačios įvairiausių informacijos.



ILGIAUSIAI AUKŠTAIJOJE PREKIAUJANTI NEKILNOJAMOJO TURTO ĮMONĖ
 *INVESTUOJA PERKANT SODYBAS, NAMUS, PASTATUS, ŽEMĖS IR MIŠKO SKLYPUS PRIE EŽERŲ, UPIŲ, TVENKINIŲ, MIŠKUOSE, PAMIŠKĖSE, GRAŽIOSE VIETOSE, VIENKIEMIUOSE, KAIMUOSE, GYVENVIETĖSE IR MIESTUOSE.
 *TARPININKAUJA IR PROFESIONALIAI PARDUODA ĮVAIRIOS PASKIRTIES NEKILNOJAMĄJĮ TURĄ.
 *KONSULTUOJA VISAI SU NEKILNOJAMUOJU TURU SUSIJUSIAIS KLAUSIMAIS.
 SKUBIAI IR NEMOKAMAI ATVYKSTA Į VIETĄ.
 MŪSŲ SPRENDIMAI - JŪSŲ ILGALAIKĖS SĖKMĖS REZULTATAI!

„OBUOLIŲ SALA“

- **Gimtadieniai, banketai, renginiai**
- **Įvairios maitinimo paslaugos, gedulingi pietūs**
- **Gera kaina, gera kokybė, gera paslauga..!**

Salos g.3, Žalvarių k., Molėtų r.
Tel.: 50073, 8 612 87159

Informuojame,
 kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

Adresas	Data	Laikas
Molėtų rajonas Molėtai: Mechanizatorių, Vilniaus g. 102, 102A	sausio 18 d.	08-18 val.

Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais
 tel. 1802 arba internete www.lessto.lt

ATSAKYMAI Į GYVENTOJŲ KLAUSIMUS – VAIZDO KONFERENCIJOJE

Molėtų rajono savivaldybės meras Stasys Žvinys praėjusių metų gruodžio mėnesį surengė susitikimus su rajono gyventojais. Susitikimų metu pateikti klausimai išnagrinėti, sugrupuoti ir perduoti pagal kompetenciją specialistams ar įstaigų vadovams, kad parengtų atsakymus.

Š. m. sausio 17 d. 13 val. Molėtų savivaldybės salėje rengiamas susitikimas – vaizdo konferencija su miesto ir rajono gyventojais, kurios metu ir bus pateikti atsakymai į gyventojų užduotus klausimus susitikimų su rajono meru metu. Susitikime dalyvaus Administracijos, Administracijos padalinių, valdomų įmonių bei kitų rajone veikiančių įstaigų vadovai ir specialistai.

Susitikime – vaizdo konferencijoje Jūs taip pat galite dalyvauti ir neakivaizdžiai, savivaldybės interneto svetainėje www.molėtai.lt pasirinkę dešiniajame meniu nuorodą „Žiūrėti konferenciją“ ir, prisidėjus konferencijai – nuorodą „Dalyvauti“. Atsiverusiam lange matysite konferencijos transliaciją ir klausimo pateikimo formą. Jūsų pateikti klausimai bus perduoti kalbėtojams. Pasibaigus konferencijai, jos įrašą galėsite peržiūrėti konferencijų archyve. Klausimus taip pat galite siųsti iš anksto el. paštu konferencija@molėtai.lt.
Maloniai kviečiame dalyvauti.

Vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymu (Žin., 2004, Nr. 21-617, 2006, Nr. 66-2429) ir Visuomenės dalyvavimo teritorijų planavimo procese nuostatais (Žin., 2007, Nr. 33-1190), Individuali Narušio įmonė "Fasadas" **informuoja apie bendrąją tvarką rengiamą žemės sklypo detalų planą Ažubalių k., Luokesos sen., Molėtų r. sav. (kadastrinis Nr. 6237/0002:239).** Strateginis pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV) nebus atliekamas, kadangi detalusis planas rengiamas vadovaujantis Molėtų raj. sav. teritorijos bendrojo planu, patvirtintu 2008-06-14 Molėtų raj. sav. tarybos sprendimu Nr.B1-111, kurio rengimo metu buvo atliktos visos SPAV procedūros.

Planavimo tikslas - pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio paskirties žemės į kitą paskirtį gyvenamosios teritorijos (vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybos) ir padalinimas į du sklypus.

Vieša ekspozicija ir susirinkimas - Detaliojo plano sprendiniai bus viešai eksponuojami Molėtų rajono savivaldybės architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus (Vilniaus g. 44, Molėtai) ir Luokesos seniūnijos skelbimų lentose, bei įmonės patalpose (Pušyno g. 41, Molėtai) nuo 2013 m. sausio 25d. iki viešo susirinkimo dienos, kuris įvyks 2013 m. vasario 22d. 17val. (20 darbo dienų) Individualios Narušio įmonės "Fasadas" patalpose (Pušyno g. 41, Molėtai).

Planavimo pasiūlymų pateikimo tvarka - Planavimo pasiūlymus, pastabas, atsiliepimus ir pretenzijas prašome teikti planavimo organizatoriui arba rengėjui per visą detaliojo plano rengimo procedūros laikotarpį, bet ne ilgiau, nei iki viešo susirinkimo pabaigos.

Planavimo organizatorius - Artūras Klimas, gyv. Bajorų kelias 1-12, Vilnius. Detaliojo plano rengėjas - Ind. Narušio įmonė "Fasadas", Pušyno g. 41, Molėtai, tel., 8 (383) 52363, mob.tel. 8 (686) 37309, el.p. arch.fasadas@gmail.com

Dėl tėvelio mirties nuoširdžiai užjaučiame Stasį Stepononą.

Kaimynai: Šulskai, O. A. Pivorai, B. Petronienė, D. S. Zalieskos, V. V. Paplauskai, R. D. Lasiai

UAB "ARISTOMA"
ATLIEKAME žemės sklypų kadastrinius matavimus; Rengiame: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo - pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
 Vilniaus g. 103, Molėtai,
8 656 08678
 el. p. info@aristoma.lt

NEBRANGIAI KONSULTUOJAME IR PARUOŠIAME DOKUMENTUS TEISMUI:

- dėl santuokos nutraukimo,
- teismo leidimų išdavimo,
- darbo užmokesčio priteisimo,
- termino atnaujinimo,
- paveldėjimo ir kt. klausimais.

PARUOŠIAME APELIACINIUS SKUNDUS ADMINISTRACINĖSE, CIVILINĖSE IR BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE.
Inturkės g. 3, Molėtai, (prieš kultūros namus)
8657 78277

PLASTIKINIAI LANGAI
NUOLAIDOS IKI 75 PROC.
VILNIAUS G. 53, MOLĖTAI
51000, 8 685 21557
ŠEŠTADIENIAIS - 8 - 12 VAL.
ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS, GARAZO VARTAI

PERKA

Brangiai superka sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius ir telyčias. Sveria. Moka priedus. Sumoka iškart. Tel.: 866250592

BRANGIAI SUPERKA įvairius automobilius-mikroautobusus. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

Brangiai perka bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Tel. 8606 13525

"VW", "AUDI", "Mitsubishi", "Mazda", "Opel", "BMW" automobilius bei jų variklius. Gali būti iškomplektuoti. Tel. 8602 68524

Brangiai perkame mišką su žeme arba išsiskirtimui. Visoje Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 41155

Įmonė brangiai PERKA bet kokio ėmitimo arklius. Tel.: 85 2320360, 8699 92554, 8685 53045. Kasdien nuo 7 iki 22 val.

UAB "PAJŪRIO" Be TAR-
MĒSINĒ PININKŲ
PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto už gyvą svorį arba už skerdenas. Tel.: 8699 06804, 8603 09021

Igaliotas UAB, "Agrovet" atstovas
UAB "Pajūrio mėsinė"
superka galvijų prieauglių, karves.



- Gyvulius paimame iš kiemo;
- Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel. 865020604

ŽŪKB "Krekenavos mėsa"
PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS
Tel.: (8-612) 71886, (8-614) 93124

Skubiai nupirksiu namą, sodybą, sodybvieta, butą, žemės-miško sklypą ar kitą nekilnojamojį turtą. Tel. 8670 37592

Perkame įvairių mišką



Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
veršelius auginimui
nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%.
Sveriamė elektroninėmis
svarstyklėmis.
Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

Brangiausiai superkame automobilius (tvarkingus, daužtus, neeksploatuojamus). Pasiimame patys. Sutvarkome dokumentus. Tel. 8671 01057

PRIVATI GIRININKIJA
Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus.
Tel. 8 620 87788

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.



"Agrovet"
superka galvijų prieauglių, karves.



- Gyvulius paimame iš kiemo;
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-650-20604; 8-650-13693
8-656-93101

SUPERKAME

Katalizatorius



Seną buitinę techniką ir elektroninę įrangą



Spalvotųjų metalų turinčias atliekas

Molėtų g. 64, Utena

Tel.: 8 640 55 790, 8 652 02 740
www.emp.lt

UMUTENOS MĒSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS

Bulius, telyčias, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. Perveža gyvulius

Moka iš karto!

Skambinkite telefonu:

8 620 33544

agoras
PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius)
ATSISKAITO IŠ KARTO

Tel.: 45389, (8-652) 44868
NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sąžiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 8641 67485

Bendra Lietuvos - Olandijos UAB "BARTYNCO"

PERKA

VERŠELIUS iki 2 mėn.
Moka priedus.

Tel.: 8-689-15792, 8-651-58506

VERŠELIŲ SUPIRKIMAS
Lietuvos - Olandijos įmonė tiesiogiai be tarpininkų
PERKA 2-8 sav.
(nuo 50 iki 100 kg) veršelius.
Tikslus svėrimas ir atsiskaitymas.
Tel. 8685 84392

UAB "Cavallus" perka karves iki 4,4 Lt/kg, telyčaites iki 4,50 Lt/kg, bulius iki 5,90 Lt/kg, arklius iki 5,00 Lt/kg. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Brangiai perka įvairias transporto priemones. Gali būti be TA, daužtos, nevažiuojančios. Pasiima, sutvarko dokumentus, atsiskaito. Tel. 8600 26059

PERKAME:
• Statų mišką, mišką su žeme;
• Medieną;
• Žemės sklypus.
RENGIAME:
MSK "Aukštaitijos šilas" • miškotvarkos ir želdinimo projektus
Tel. fax. 8 383 52308
El. p. info@giria.lt
www.giria.lt
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS
SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ.
ATSISKAITO IŠ KARTO.
Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

Žemės sklypą sodybai prie ežero. zalgiris68@gmail.com
Tel. 8689 69448

Stambi įmonė brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje. Tel.: 8633 33333, 8644 44444

Perka kombainus, traktorius, autobusus, automobilius, įv. techniką, metalo laužą, elektros variklius. Tel. 8633 60143

Perka skystą kurą krosnims. Dideliais kiekiais ir jo likučius. Moka iki 2 Lt/l. Tel. 8647 52729

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS

UAB „Ažuolija LT“

Utena, tel. (8-650) 8 05 15

UAB "Aldirma" PERKA mišką su žeme, mišką išsiskirtimui, žemės ūkio žemę, įvairią medieną (malkos, tarmedis, rąstai). Brangiai moka. Atsiskaito iš karto. ĮVEISIA MIŠKĄ žemės ūkio paskirties žemėje
Tel.: 8698 13566, 8610 45442,
el.p.: aldaspat@gmail.com

BRANGUS SKUBUS
AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS
Perka senus, degusius, neeksploatuojamus, daužtus, vairu dešinėje automobilius (kaina nuo 500 Lt). Atsiskaitome iš karto, sutvarkome dokumentus. Siūlome: krovinių pervežimo, traliuko, perkraustymo paslaugas. Dirbame 24 h be išėginių.
Tel. 8606 87091

PARDUODA

Sausas skaldytas malkas, namų valdas netoli Molėtų.
Tel. 8650 52709

"VW Golf 4" (1998 m., SDI, 1,9 dyzelis, 4 durys, balta spalva). Kaina - 5500 Lt. Tel. 8604 81564

Įvairias malkas kaladėlėmis. Pristatau į vietą. Tel. 8646 65577

Avižas ir rugius. Tel. 8674 94049

Rugius, kvietrugius, avižas.
Tel. 8614 66547

IŠNUOMOJU arba PARDUODU butą Molėtuose. Tel. 8686 60527

Nebrangiai parduoda malkas
skaldytas ir kaladėlėmis. ATVEŽA. Supjauna pagal norimą ilgį. Turime sausų. Tel. 8607 24471

Lapuočių malkas kaladėlėmis. Yra sausų skaldytų.
Tel. 8606 13528

Sibiro haskiaus šuniukus (2 mėn., nukirminti). Tel. 8687 24872

"Opel Vectra" 1996 m., 1,6 16 V, benzinas. TA iki 2013 m. 10 mėn., kaina - 1700 Lt. tel. 8604 19412

Malkas. Atveža. Kaina sutartinė. Tel. 8662 24591

1 kambario butą Giedraičiuose (33 kv.m, suremontuotas, židinytis, nauja santelchnika, 1 aukštas). Kaina - 52000 Lt. tel. 8645 82410

Vištos! Sausio 13 d. (sekmadienį) prekiausime Kaišiadorių paukštinio vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis dėsliosiomis vištaitėmis ir gerai kiaušinius dedančiomis vištomis (kaina nuo 12 Lt). Turėsime gaidžiukų, spec. lesalų. Prekiausime kiaušiniams. Tel. 8608 69189. Suginčiai-9,45 val., Skudutiškis-9,55 val., Kaniūkai-10,05 val., Alanta-10,20 val., Girsteitiškis-10,35 val., Balninkai-10,55 val., Videniškiai-11,15 val., Molėtai (ūk.turgus)-11,30 val., Levaniškiai-11,50 val., Toliajai-12 val., Inturkė-12,20 val., Joniškis-12,35 val., Dubingiai-12,55 val., Bijutiškis-13,10 val. Giedraičiai-13,25 val.

Vokiškos laminuotos grindys: 8 mm nuo 10,90 Lt/m². Plastikiniai langai, šarvo durys. Tel. 8672 21691, www.vitgera.lt

UAB "DZITVA" PAR-
DUODA ir pristato (nemo-
kamai) durpių briketus, ak-
mens anglį, malkas. KASA
tvenkinius. Tel.:8687
27293, 8688 54330

Akmens anglį, durpių briketus įvairiais kiekiais. Galime atvežti. Molėtai, tel. 8685 01316

VILNŲ KARŠIMAS
KARŠIAME SAUSAS IR ŠVA-
RIAS avių vilnas. Tel. 8650 37892

REMONTUOJA
skalavimo mašinas,
šaldytuvus. Atvyksta.
Tel.868607635 Leonas
8 638 90715 Gintas

Ilgastreliais ekskavatoriais kasame tvenkinius, valome ežerų pakrantes. Plačiamakiais buldozeriais išlyginame gruntą. Atliekame kitus žemių kasimo, stumdymo, išvežimo darbus. Tel: 8 698 46745

**Vandens gręžiniai. Geo-
terminis šildymas. Darbai
nuo A iki Z. Visoje Lietu-
voje ištisus metus.**
www.MELKERLITA.LT, tel.:
8616 08020, 8686 83265

LIEJAME pamatus, STATOME karkasinius, rąstinius namus, pavėsines, tvoras. GAMINAME lauko baldus. Tel. 8603 99226

SKARDINIMO DARBAI
KAMINŲ ĮDĒKLAI
KAMINŲ VALYMAS
Skardos lankstiniai
Tel. 8652 44689
www.skardinimo-darbai.lt

**Kiemų, aikštelių snie-
go valymas jums patogiu
laiku.**
Tel. 8687 10795

Mobiliuoju juostiniu gateriu pjauna medieną. Atvyksta į namus. PARDUODA mobilų juostinį gaterį. Tel. 8687 30551

PREKYBA NAUDOTAIS BALDAIS

www.baldaiukmerge.lt

www.svetainesbaldai.lt

8614 Ukmergės r., 8680
08266 Šešuoliai 44531

GAMINA, MONTUOJA ĮDĒKLUS, PRISTATOMUS APŠILTINTUS KAMINUS

Valo kaminus.
Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skarda

Tel.: (8 617) 62969, (8 694) 01529

**Gaminame ir montu-
jame medinius langus.
Atliekame jų apdailą.**
Tel.: 8656 47092, 52060

REIKALINGA

Poilsivietei "Obuolių sala" reikalinga barmenė-as- pardavėja-as.
Tel. 8612 87159

ŠILTINAME
SIENAS, GRINDIS,
UŽPILDOME ORO TARPUS.
TERMOPUTA
EKOVATA
POLIURETANU
GRANULĒMIS
1 kv.m
nuo 7 Lt
www.juodasisgarnys.lt
Tel. 8 689 68528

Pigus garažo, lauko, pramoninių vartų įrengimas. Automatika. Garantija. Išrašomos sąskaitos.
Tel. 8609 19682

Informacija apie planuojamą žyrovą ir smėlio kasybos atviruoju kasiniu (karjeru) atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo
Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) - UAB "Lit-gravel", adresas - Pramonės g. 97, Vilnius. Direktorius - Dainius Daškevičius. Tel. 8381 49419, +370 616 05689, el.p.: litgravel@gmail.com

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas - žyrovą ir smėlio kasyba atviruoju kasiniu (karjeru).

Planuojamos ūkinės veiklos vieta - Molėtų r., Luokėsos s., Kalių k., Alekniškių žyrovą ir smėlio telkinio II sklypo dalis.

Utenos RAAD priimta atrankos išvada - planuojamai ūkinei veiklai - Molėtų rajono Alekniškių žyrovą ir smėlio telkinio II sklypo 1,2 ha dalies naudojimui - poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Susipažinti su planuojama ūkine veikla galima Pramonės g. 97, Vilnius. Susipažinti su atrankos išvada ir atrankos dokumentais ar pateikti motyvuotus pasiūlymus galima per 10 darbo dienų nuo šios informacijos paskelbimo Utenos regiono aplinkos apsaugos departamente adresu Metalų g. 11, Utena

Molėtų r.sav., Giedraičių s., Piliaikių k., (sklypo kad. Nr. 6227/0002:0190) bus ženklinamos žemės sklypo ribos vietovėje. Kviečiame (sk. Nr. 6227/0002:509), (sk. Nr. 6227/0002:51), (sk. Nr. 6227/0002:52) suinteresuotus asmenis dalyvauti paženklinant žemės sklypo ribą 2013-01-25 nuo 10 val. Tel. pasiteiravimui: 8 611 16520; įmonės, vykdančios darbus, adresas: Konstitucijos pr. 23C-406, Vilnius; el. paštas: irmantas.matavimai@gmail.com